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Na osnovu clana 45, 46, 4?. i 48. Osnovnog zakona o 
finansiranju d.rustveno-politickih zajednica /"Sluzbeni list 
SFRJ" broj 31/64, 28/66, 1/67, 54/67, 30/68, 56/69, 32/70, 
60/70. i 15/71/1 i clana 142. Statuta o~stine Lopare na odvoje­
nim sjednicama upstinskog vije6a i Vijeca radnih zajednica, 
odrzanoj 18. april~ 1974. godine, donijela je 

. ... . :.·. , •, 

0 D L U K U 

· • . . . ., ·•. o· budzetu opstine Lopare· za 1974. godinu 

cian 1. 
. . 

Budzet opstine Lopare za 1974. 
- prihode od 
- rashode od 
- neraspo~edjene prihode ad 

: . . . . 

Clan 2. 
. ... 

godinu sadrzi: 

13,181.ooo dinara, 
12,856.ooo dinara, 

325.ooo dinar~. 

... U rezervni .fond opstine izdvaja se 1% od ukupnih 
prihoda budzeta. 

Clan 3 • . 
·•:; Mjesnilii. z'ajednicama izdvaja se 5,7% od prihoda koji _'r 

se ostvare na poo,obliku 1312, : 1487 i 23o4 /porez .. iz licnog dol;lo-:­
·tka od· poljoprivredne dje).a_tnosti, - porez iz licnog dohotka od , · . 
samostalnog vrsenja drugih poljoprivrednih djelatnosti na· uku~an 
prihod i poseban opstinski porez na promet proizvoda koji placa­
ju OOUR-a/, srazmjerno napl~ti ove vrste poreza. 

·-'. · . 

. -., · .. · Sredstva rasporedj·ena na poziciji 1. u posebnom · diJelu 
budzeta prenose se na ziro racun Fonda za kreditiranje djaka i 
studenata. · 

· . . ·.'. Clan 5. 

( Sredstva ra'.spoiedj~n~ na pOZJ.CJ.JJ. 21. u posebnom dijelu 
budzeta prenose se na. ziro.:.racun Fonda za puteve . na ime odrzavanja 
p~teva IV reda. · , ; >:·, · 

,. ., . 
i . ·•: . . ... 

. ·' 

Sredstva rasporedjena na poz1c1J1 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
16, 17, 23, 24, 29, 31, 36, ~1 7 43 - 52, i 62 - 66 u posebnom 
dijelu budzeta prenose se na ziro racune koris)lika i to mjesecno 
po 1/12 ,najmanje. .• . 



tau 

2. 

J.: Clan 7. 

Sredstva na poziciji 22 - · 24 u pose'J?nom • dij_e~u. b~dze­
iznosu od 3,442.ooo dinara korisnik moze upotrijebiti 1 to: 

- za licne dohotke radnika u iznosu od 2,722.ooo din. 
- za materijalne troskove u iznosu od 570.ooo 

i iznos od 150.ooo 
za licne dohotke radnika na radnim 
mjestima koja u 1973. godini nisu 
bila popunjena, a treba ih popu~iti 
u toku 1974. godine. 

. .. .. 
Clan 8 • 

. : Sredstva na poziciji 41 u posebnom dijelu budzeta u 
iznosu o_q.. ·30.000 dinara korisnik moze upotrijebiti i to: 

- 20.000 di~ara za unapredjenje yocarstva i . 
- lo.coo dinara za pracenje intenziteta zaraznih 

karantinskih i drugih _biljnih bolesti i stetocina. 

· Clan 9. 
· Sredstva na poziciji 62. u posebnom dijelu bud.zeta 

iznosu od 510.000 dinara korisnik moze upotrijebiti s~o ~a . 
-li.cne dohot~e sadasnjeg broja radnika bez ikakvog povecanJa 1 

prijema novih radriika · i pripravnika i iznos llo. ooo dinar a za 
materijalne troskove. · . . :., · , : .. · _.._; i: ! .. · 

.=:: .. :- ·· .. . : .. - · -. . . ·r :.- ·,· . ; . 
. ·• . . -,-. c.1an io.· 

Sredstva na ·poziciji 64. u posebnom dijelu budzeta 
iznosu od 280.000 dinara korisnik moze upotrijebiti za : posebn'\1 
namjenu prema svom zahtjevu, za odobrenje sredstava. 

Clan 11. 

Sredstva rasporedjene u posebnom dijelu budzeta na 
ostalim pozicijama, koje nisu posebno navedene u odredbama ove 
odluke, izvrsice se preko odgovarajucih racuna budzeta. 

' Sekretar Skupstine opstine Lopare moze sredstva ras• 
red.~ena nap<;>~icijana 53, 54, 55, 56 . i 57~ u posebnom dijelu. 
bu~zeta pren1.Jeti na racun investitora ukoliko se time postiz 
e.fikasnije koris6enje sredstava. ' .. ,_ · · 

Clan 12. 

Budzetskim korisnicima iz ~1ana: 6. ove odluke kod 
kojih u toku godine ostanu nepopunjena: neka radna mjesta nece 



se izvrsiti prenos predvidjenih sredstava za licne dohotke. Isto 
tako nece se izvrsiti ni prenos odgovarajucih sred$tava za.. · 
smanjen obim poslovanja. 

: . . ·Korisnici budzetskih sredstava iz prethod.nbg~ .stava 
duzni flu obavijestiti sekretar;1. Skupstine opstine o eventualno 
upra·znjenim radnim mjestima k,:;.o i osmanjenom obimt1, poslova nazna. 
cenom u zahtjevu. za odobrenje sredstava. 

Clan 13 • 

. , . _- ·,O ko·r{~c~nju tekuce budzetske ·rezerve 1 za nepredvid.:f 
ne i ·nedovoljno· prechridjene prihode bud.zeta, odlucice Skupstina 
opstine · Lopare. 

. !·'. 

Clan ·14 • 
.. . 

. . Izvi:<~ni odbo.ti"_je duzan poduzimati mjare u cilju odrza"'IIIIIII 
vanja budz~t.ske potrosnje na nivou raspolozivih sredstava • 

. . I I ~ . · . 

Clan 15. 

Naredbodavac za izvrsenje budzeta opstine je sekretar 
Skupstine ·opstine Lopare. 

Sekretar Bkupstine opstine moze prenijeti naredbodavn~ 
prava na pojedine starjesine organa uprave za koriscenje sredsta­
va predvidjenih u posebnom dijelu bud.zeta. 

CJ.an 16. 

U slucaju neravno~j3rnog ostvarivanja prihoda bud.zeta 
odobrava se kratkorocno zaduzenje bud.zeta kod rezervnog fonda 
ops tine Lopare u iznosu od 400_. ooo dinara. 

Clan 17. 

Korisnici budzetskih sredstava duzni su tromjesecno 
podnositi pismeni izvjestaj izvrs-nom odboru Skupstine opstine 
Lopare;. 

Korisnicim~ koji ne podnesu izvjestaj iz prethodnog 
stava ili kod kojih se iz izvjestaja utvrdi da sredstva nisu 
namjenski trosena, sekretar Skupstine opstine, obustavice daljnje 
pr~nosenje sredstava sve dok se izvjestaj ne podnese, odnosno 
umanjice sredstva koja se prenose na korisnike za iznos nenamje-
nski utrosenih sredstava. · 



4 . . 

Clan 18. 

Pregled -prihoda budzeta za opsti raspored opstine 
Lopare·za 1974. godir-u i njihov raspored u opstem raspored~ pri­
hoda kao i rasporcd po osnovnim i blizim namjenama sastaVD.J. su 
dio ove odluke. 

.. 
Clan 19. 

Ova odluka stupa· -na snagu. treceg dana po objayljiva­
nju u "Sluzbenom glasniku, . opstine Lopare", a primj~njivace se 
od 1. januara 1974 •. go,9-iri.e. 

' -• •~ . I 

Broj: 023-ol-32 
18. aprila 1974. godine · 

Lop are · ,. · 
;,,,- .... ·: ·;.. .... 

PREDSJEl)NIK . . .. Y' 

SKUPSTINE OPSTI~ . ID)!~ 
Muhamed Abdurabmanovic 

.. . 
t . ; . 

. .. ... 
. . . . . ~ ... . 

·•. ... .. . .- : . 
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RASPORED PRIHODA BUDZETA O~STINE LOPARE ZA 1974. GOD. 

Elasifik. br. 
6bi. podo bl. 
prih. prihoda 

PRIHODI 

VRSTA 1. POREZ IZ ·LICNOG DOHOT.KA 

·11 1237 Opstinski porez- iz licnog dohotka 
iz radneg odnosa estvaren ked 

I z n o 
Podoblik 
prihoda 

s 
oh1ie 
priho 

OOUR-a . l.050.000 l.o5o. 
12 1312 Opstinski porez iz licnog dohotka 

od peljoprivredne djelatnosti 1.260.000 1.260. 

13 

15 

Porez iz licnog dehotka od 
srunostalneg vrsenja privrednih i 
·neprivrednih djelatnesti 

1471 · Porez iz licnog dohotka od samost. 
vrsenja z~atske djelatnosti na 
ukupan prihod . · 212. ooo 

1487 

1492 

1466 

26o3 

Perez iz licnoK·dehotka od samost. 
vrsenja drugih p·rivrednih djelatno­
sti na uku.pan prihod 
Porez tz licnog dohotka od samost. 
vrsenja nepriv.red~ih djelatnosti na 

_ ukupan prihod 
Opstinski porez iz licneg dohotka 
ed autorskih pr8va, patenata i 
tehnickih unapredjenja -
Porez na ukupan prihod gradjana 

Svega vrsta 1. 

640.000 

5.ooo 

2.ooo 
6.000 

·· - VRSTA 2. OST.ALI POREZI 

23 

24 

Poseban epstinski porez na promet 
proizvoda i usluga 

23o4 Poseban opstinski porez na promet 
proizvedjaca koji placaju OOUR-a 2.500.000 

2311_0 Poseban opstinski porez na promet 
na naknade za usluge od samostal. 
vrsenja neprivred.djelatnosti 
Porez na promet nepokretnosti i 
prava 

2400 Perez na nepokretnesti i prava 
25141 - Uces6e u osnovnem porezu na 

promet 
Porez na zgrade 

2584 Porez na prihede od zgrada 

250.000 

320.000 

700.000 

loo.ooo 

859. 

2,750., 

1,220.000 



. . . . -·. 
. --~- . .~--•·'l . .... . . . . . . 

250? Porez na prihod ocl. i"10vine i 

31 

31 
31 

51 

62 

71 

91 

imoviwkih pravc. 

2549 Parez na nasledj·e i poklone 

3177 
.. 3210 

3364 

§vef;.a vrsta C.a 

.VRS:r .A 2 • TAKSE 

. ~pstinske acµninistativne takse 

Opstinske komunalne takse 

Opstinske sudske takse 

Sve_g_a v:vsta 3. · 
VRSTA 5. PRIHODI PO POSEBNIM 
:PllD?Ib"J'.}".iA -·--~ . 

5187 Novcane· kazne koje pripadaju 
opstini 

Sveg_a vrsta 50 

. VRBTA 6. OSTALI OPSTINSKI PRIHODI 
6121 Ostali opstinsk.i prihodi 

Svega vrsta 6 • 

. VRSTA·2. DOPUNSKA .3REDSTVA 

?ll . Opsta ·dopunska s:,: .:.;6.~tva u 
odredjenom iznosu 

Svega vrsta 7. 

VRSTA 9. PRENIJ"'~TA SREDSTVA 

911 Visak prihoda po budzetu iz 
prethodne godinc 

Svega vrsta 9. 

.... . ... 
40 .. 000 

60.000 

loo.coo 
150.000 

150.000 

20.000· 

480.000 

777 .. 000 

• 

400__. 

2'l 

UKUPNO PRIHODI ZA OPSTI RABPORED 13, 1. 
-----=----===------------=-=======================-===-==-----· 



OPSTI RASPORED PRIHODA 
Klasifik.broj 
Raspored Rasper.. OPSTI RASPORED I'RIHODA 
grupa podgr. 

03-2 

04-2 

05-2 

06-2 

07-2 

03-2-1 

·- -· . .. 

o4-2-2 

05~2.,,1 
05-2-2 . 

- - .. --

. .. 

. 06-2--1 

07-:2-1 
·0·7-2-2 

Sredstva raspor~~j~na .u 
odredj enom· iznosu . 

- za redovnu djelatnost 
Sveg_a osnovna namjena o3 

. OSNOVNA NAMJENA o4. 
BmJij JL!J\J o 4S TARAN JE 

. - . .. 

Sredstv-a rasporedjena u . 
odredjenom iznosu 
- za posebne namje~e /osim 

za investicije/ 
Sve&a osnovna namjena o4 

·=~~~IBJjTI~A . 
Sredstva rasporedjena u · 
odredjenom iznosu · 
- za redovnu djelatnost 
- za pose bne namj ene · · · 

/osim za investicije/ 

Svega osnovna nainjena o5. 
OSNOVNA NA!"'1JEN.A 06. · . ·. 
iIT5PID'It.ALNA ]jj~rnN'osT· . 

Sredstva rasporedjena u . 
odredjenom iznosu · 
... za redovnu_ dj_elatnost 

Svega osnovna namjena 06. 

OSNOVNt'i N.Al"'1JENA ~• 
IDD5 DTI'ZAVNIH OR~A 
Sredstva rasporedjena u 
·odre_dj_enom iznosu · 

-:21a .redovnu djelatnost 
- za posebne namjene 

/osim za investicije/ 

Sve_g_a osnovna namjena o?. 

I z 
Raspor. 
podgrupa 

714.ooo 

763.ooo 

i . 

68.ooo 

660.000 

20.000 

n o s 
Raspor. 

grupa 

714.ooo 

714.ooo 

763.ooo 

763.ooo 

728.ooo 

728.ooo 

20.000 

20.000 

7,324-.ooo 

. 820.000 

7,324.ooo 



.. -- .. .. -· . .. 

12-2 

OdNOVl{i\ Ni\MJENA -12. ·· · · ·· 
DJE'.t:-1.'fl~OS 11! MJBSNIH ZAJEDNICA 

Sredstva rasporedjena u 
odredjenom iznosu 

·· · · · · •-· ·· · · ··· · ·· Sve_g_a osnovna namjena 12. 

-OSNOV1fa N.iS1JENA 13. DJELATNOST 
lffius'TVENO-POLITICKIH ORGANtzA-
crJ·A I UDRUZENJA GR.lillJ.ANA ..... . 

Sredstva ras:po~3-:ljona u odre­
dj enom izn9su. 

·- -~-- . - . .. 

... ··-·---~vega osnovne. namj_ena 13. 
- --OSi~OVlf.,.::. N.AMJEN~ 14. 

~IVREDNE INVESTICIJE 

14-2 Sredstva rasporedjena u 
odredjenom iznosu 

17-2 

18-1 

19-2 

14-2-21 4a tekuca ulaganja· 
14-2-22 - za ot:platu : anuiteta 

~: -···-. s_veg_a osnovna · namjena 14. 

OSNOVHA NAMJENi:,_ 17. BTfDZETSKE 
QEmZE IZ RANIJIH GODINA 

Sredstva. rasporcdje·na u. 
odredjenom iz;nosu · · • 

Svega osnovna namjena 17 • 
. OSNO"VNA N..:iliJENA 18. 
rziiVAJ ~J1J A O REZERVNI FOND. · 

Sredstva rasporedjena ~ proce­
ntu od svih ili pojedinih- . : · : 
prihoda -- · -

.§y_ega osnovna namjena 18. 
OSNOVNA N.AMJEN.L~ ; 9 

0 NE1LlB2oREDJENl .PRIHODI 
Sredstva rasporedjena u 
odredjenom iznosu 

19-2-21 Sredstva rasporedjena u tekucu 
budzetsku rezcrvu. . 

~ega osnovna namj ena 19. 
UKUPNO R.:illPOREDJENI I 

995.000 

. . ._ .. ~-- .. 

. 2 • 

250.oog 

250.00,,1 

650.00 

• 650.00,,1 

1. ,489. 

494.ooo • 

. ; 

325.ooo 

l. ,489.oo,J 

799.9$ 
799.o3 

NER..-..S?OREDJENI FRIHODI l.3, l.81.g_ 
-=-------==-==============-=====================-------------~-=-



· Na osnovu clana 6. stav 1. Za.kona o porezima gradja-
na /"Sluzbeni list SR BiH" broj 37/72, lo/73, 25/73 i 4o/73, ta­
cka 1. Drustvenog dogovora o poreskoj politici opstina u SR 
Bosni i Hercegovini / 11.Sluzbeni list SR BiH" broj 7 /74/ i clana 
141. Statuta opstine Lopare /"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" 
broj 3/70/, Skupstina opstine Lopare na zaj.ednickoj sjednici 
Opstinskog vije6a i Vije6a radnih zajednica odrzanoj 18. aprila 
1974. godine ~ donijela je 

O . D LU KU 

0 OPSTINSKIM POREZIMA GRADJANA 

Clan 1. 

Uvode se, za podrucj~ opstine ·Lopare, slijedeci 

1. Porez iz licnog dohotka iz radnog odnosa, Z1 f"fr1 . 
2_. Porez iz licnog dohotka .=od poljoprivredne . 

djelatnosti, · . .· 
3. Po~ez iz licnog dohotka od samostalnog vrsenja 

privrednih djelatnosti, 

4. Pore~ iz licnog dohotka od samostainog vrsenja 
neprivrednih djelatnosti, 

5. Porez iz licnog dohotka .od autorskih prava, pate­
nata i tehnickih unapre.djenja, 

_Porez 
7. Porez 
8. Pore·z 

9. Porez 

lo.Perez 

n _a prihode od zgrada, . 
na. prihode od im.ovine i im.ovinskih 

· na dohi tk_.e od igara na sre6u, 
na ·zgrade, , .. 

na osta.lu'. imovinu • 

. Clan 2. · 

prava, 

porezi: 

izn · . . lobvom_od~ukom propisuju se stope, godisnji pausalni 
osi, os O 0 dJenJa i .ola.ksice uvedenih poreza. 

Clan 3. 

u P 0 gledu naV• ~ , · · · obracuna i placanja opstinskih poreza _cina UvV"'QJ~Van~~' 
prihoda i vrste di zavisno od visine licnog dohotka, odnosno .. 
se dijele na: Jelatnosti i nacina sticanja prihoda, obvezD.J..cJ. 



2. 

- o'bveznike poreza po odbitku /primanja iz licnog 
donotka iz radnog odnosa, svakog pojedinacnog 
ostvarenog brute prihoda i s1./, 

- obveznike poreza prema utvrdjenoj osnovici na 
pocet1."U godine /porez od poljoprivredne djela­
tnosti/, 

- obveznike poreza prema stvarnom licnom dohotku 
/obaveze koje se utvrdjuju po isteku godine 
- unazad/, i 
obveznike poreza u godisnjem pausalnom iznosu . 
/obaveze koje s•::> utvrdjuju na pocetku godine -
unaprijed/. 

I POREZ IZ LIC1'1'.)G DOP.:OTKA IZ RADNOG ODNOSA . 

Clan 4. 

f 
I 

Opstinski porez iz 
placa se od osnovice utvrdjene 
i to: 

1. Porez iz licnog 

licnog dohotka iz . radnog odnosa l 
zakoiiom, po slijedecim stopama 

dohotka_iz radnog odnosa 2Yo J-,f"'fi 
2. Na primanja iz radnog odnosa uzivalaca 

,enzije koji m:. osno'vu ·takvog rada nemaju 
svojstvo osiguranika, osim na primanja 
penzionera i invalida /starosnih i inva­
lidskih/ zaposlenih u njihovim udruzenjima 

3. Na primanja za rad duzi od pUno.g radnog 
vremena, osim na primanja za rad izvrsen 
u snislu clana 45. Osnovnog za.kona o radnim 
odnosima i clan.a 79. Zakona o medjusobnim 
odnosim.a radnika u udruzenom radu i to: 

25% 

a/ ako je ~ad iz~sen u organizacijama udruzenog 
rada privrednih djelatnosti 20% 

b/ ako Jerad izvrsen u ostalim organizacijama 
u~uzenog rada, drzavnim organima i organiza-
ciJama 30 % 

c/ ako je rad izvrsen mjesnim zajednicama 5% 

· 4. N~ ~rimanja na ime troskova koji prelaze 
visiuu utvrdjenu drustvenim dogovorom, 
odnosno samoupravnim sporazumom 30% 

5. na primanja koja cine licne dohotke 
iznad iznosa utvrdjenog drustvenim dogo- -
vorom ili samoupravnim sporazumom 40% 



Clan 5. 

Opstinski pore·z iz licnog dohotka iz radnog odnosa 
u mjesecnim pausalnim iznosiina, pla6aju: 

1. radnici zaposleni u mjesnim zajednicama, stambe­
nim zgradam.a i sta.mbenim zgradar.aa u drustvenom vlasnistvu, za 
radno mjesto za koje se trazi: 

a/ strucna sprema VKV radnika~ odnosno visoka ili 
visa strucna sprema 

b/ strucna sprema KV ili NK radnika, odnosno ra­
dni.ka sa srednjom ili nizom strucnom spremom 
ili pomo6nog radnika 

2. lie~ zaposlena u doma6instvima radi oba-· 
vljanja ku6nih poslova /ku6ne pomo·cnice/ . 

lo din. 

5 din. 

5 din. 

. Ako se isplata licnog dohotka vrsi za kra6e vrije-
me od 1/~ mjeseca,_porez odredjen u mjesecnom pausalnom iznosu . 
iz ovog clana, placa se umanjen za 50%. . 

· : Uplata poreza vrsi ea vrilikom svake isplate, odno­
sno podizanja sredstava za isplatu licnih dohodaka, a najkasni­
j': u roku od 8 dana od dana izvrsenja isplate, odnosno podiza-. 
nJa sredstava za isplatu licnih dohodaka. · · 

Lica zaposlena kod privatnih poslodavaca placaju _ 
porez ~~ ~icnog dohotka iz radnog odnosa od osnovice koju_cini 
f~~o l1.cn1. dohodak utv:::idje:c. opstinskim propisima o najmanJem 

icn?m dohotk:u radnika zaposlenih kod privatnih poslodavaca, . 
Uko+ik<? se stvarni licni dohodak ne isplacµje u ve6im iznosima., · . 
~;ec~m.m za doprinose . i poreze koji se placaju iz licnog doho- ·' 

a iz radnog odnos a 
,· . . .. 

II . . POREZ IZ LICNOG DOHOT.KA OD POLJOPRIVREDNE 
DJELATNOSTI · · · 

Clan 7 .• 
Opstinski -~o . . · 1 --- d h tk d olJ·o....,.ri·vredne djelatnosti plac ~ rez 1.z 1.cnog o o a o p ~ 

stopi od ?%: a se na katastarski prihod od proporcionalnoj 



Clan 8. 

Godisnji razrezani porez, koji srazmjerno otpada na 
zemljiste dato u zalrup radi iskoriscavanja za poljoprivredne 
svrhe poljoprivredn.im organizacijama udruzenog rada, za vrijeme 
duze od tri godine, umanjice se, u zavisnosti od trajanja ugo­
vore~og vremena zalrupa, i to: 

- preko 3 do 5 godina 
- preko 5 do 7 godina 
- preko 7 do lo godina 

preko lo godina 

Clan 9 •. 

30% 
60% 
80% 

loo% 

Poreskim obveznic~~a, ciji prihod potice iskljucivo 
od poljoprivredne djelatnosti, a koji na osnovu ugovora o dugo­
rocnoj privrednoj ·saradnji s o. _organizacijama udruzenog rada, V 

· zadrugama ili drugim oblicir'2. udruzivanja poljoprivredni~a vrse 
investiciona ulaganja u poljoprivredna gazdinstva sa cilJem 
unapredjenja i razvoja poljoprivredne proizvodnje, smanjice f:!8 
razrezani jednogodisnji · porez u procentu koji odgovara visilll. 
sredstava ulozenih u investicije u poljoprivredi u odnosu na 
je~nogodisnji katastarski prihod, ali najvi6e do 50%. · . · · 

.. . . . •·. Smanj~nj·e ~poreza iz prethodnog stava vrsi se · na 
zaht•jev obveznika uz koji se prilaze ugovor o privrednoj sara­
dnji, potvrda organizacije udruzenog rada o visini ulozenih 
sreds~ava u investicije i misljenje opstinskog organa uprave 
nadleznog za poljoprivredu o korisnosti tog ulaganja • 

.. . Olan lo. 

. . . ,vPor~skil:- ob-veznicima, koji vrse asanaci.Ju vocnjaka 
ili z~mlJista 1.z~oze7:1og eroziji, pod nadzorom opstinskog organa 
nad~ez~<?g za po!~opr1.vredu; sraaliji6e se razrezani porez u p~oce­
ntu k;>J~ predlo~~ <;>rgan na~lezan za poljoprivredu, ali najvise 
do 30% JednogodisnJeg zaduzenja. · 

Clan 11.; 

Porez od poljoprivrede ne placaju obveznici ciji 
ukupan. kat<;5~arski prihod ne _?rel~zi iznos od 500 dinar a, ako je 
obvezniku 1.11 nekom od clano·ra njei;rovog domacinstva, poljoprivre-
da glavno zanimanje. 0 



Olan 12. 

Oslobadjaju se od placanja poreza od poljoprivrede 
domacinstva koja nemaju muskih clanova ispod 60 godina odno~no 
zenskih ispod 55 godina za koja,' na njihov zahtjev, organza 
prihode utvrdi, da sobzirom n e. r< P,.ove konkretne uslove zivota 
i privredjivanja, nisu u stanju bez .opasnosti po svoju egziste­
nciju udovoljiti svojim poreskim obavezama. 

Oslobodjenje iz stava 1. ovog clana moze se dati ako 
podnosilac zahtjeva za oslobodjenje izjavi da pristaje da se 
zemljiste koje je predmet ~lacanja poreza, poslije smrti vlasni­
ka zemljista prenese u drustvGnu svojinu. Izjava treba da bude 
ovjerena od suda ili drugog organa nadleznog za ovjeru potpisa. 

III POREZ IZ LICNOG DOHOTKA OD SAMOSTALNOG 
VRSENJA PRIVREDNE DJELATNOSTI 

( 

... . Opstinski porez iz •1:icnog ·dohotka od :Samostalnog 
vrsenJa privrednih djelaynosti, razrezuje se i placa: 

- u procentu od svakog pojedinacnog ostvarenog bruto 
prihoda IJ?orez po odbitku/, , · 

>·-:· u godisnjem pausalnom iznosu, 

- ,_ prema st:varnom Clicnom dohotku. 
. . . . . = : . '.. ·. 

. . Porez u pro.centu od svakog pojedinacp.og ostvarenog 
bruto :prihoda, pla6a se na slijede6e prihode i po slijede6im 
stopama: · .- · · 

1.. 
. . . . . . . 

na prihode zastupnika za prodaju srecaka raznih 
lutrija i drugih _i;gara na srecu 

2. na prihode zastupnika , organizacija za zastitu 
a~~orskih malih prava, koji sa tim organiza­
CJ.Jama ni9u u ra¢inom oq.nosu 

3. 1;1a p.ril?,ode povjerenika ~avoda z~ os~gura1;je 
1 reo~iguranje, povjerenik~ radio-di~uznih 
organ~zacija udruzenog rada, poslovnih ~~e­
n~ta ... i povjerenika izdavackih organizaciJa 
udruzenog rada, ako sa njima nisu u radnom 
o nosu 

15% 

lo% 

1.5% 



6. 

4. na ?rihode transportnih radnika, sezonskih 
poljoprivrednih radnika i drugih lica koja 
prctezno i povrcmeno, upotrebom fizicke ra­
dne snage, vrse utovar, istovar i prenos · 
robe i materijala ili vrse usluge /ciscenje 
prostorija, pranje odijela i opreme i s1./ 
drz.avnim o~anima 1 organizacijama udruzenog 
rada kao i~adjanl.ID.a koji su duzni voditi po­
slovne knjige, ako sa njima nisu u radnom · 
odnosu i ako ne pla6aju porez u godisnjem 
paua alnom iznosu · 15% 

5. na prihode lice. l~Ji :,_ sakupljaju i prodnju. 
otpadke organiz::1cij a udruzenog rada, drugllil 
organizacijama i gradjanima koji su duzni 
voditi poslovne knjige, ako sa njima nisu u 
radnom odnosu · 5% 

6. na prihode radnika od rada po komadu od 
naruciocevog m2.terijala u kuci radnika /rad 
na sic/ ako rade za drzavne organe, organi-. 
zacije udruzenog rada, druge organizacije i 
gradjane koji su duzni voditi poslovne knji-
ge, ako sa njima nisu u radnom odnosu lo% 

: 7. na pri:!:lode revizora, ako se bave samo pro­
daj om za novinske orgahizacije udruzenog 
rada i agencije, uko sa njima nisu u radnom 
odnosu. · lo% 

8. na prihode ostalih gradjana koji povremeno 
vrcle razne uslu6e nenabrojane u ovom clanu, 
drzavnim. organime.? organizacij ama udruzenog . .. , · · 
rada drugim orgam.zacijama i gradjanima.·· · ·· -:- ··.·:.~· 
koji su duzni voditi . poslovne knjige, a:ko · -· · · 
sa njima nisu· u radnom odnosu lo% 

9. na prihode vlasnika putujucih zabavnih ra-
dnji, odnosno priredjivaca zabavnih priredaba 15% 

lo. n~ prihode zemljoradnika od vrsenja prevoz- · 
nicke djelatnosti kao sporedne djelatnosti · · 
u_~oljopr;vredi za drzavne organ~, o~~an~za­
ciJe udruzenog rada, druge . organizaciJe i 
gJ;'adjane. koji su duzni voditi poslovne knjige 15,6 

11. ~ pri_hode koji s0 ostvare prenosom i izvan 
kh 5~ sums i sortimenata · ,-

12. na prihode koji se ostvare iskoriscavanjem 
z~mljista u vanpoljoprivredne svrhe /va­
d~enje pijeska, sljunka, kamena, pecenja 

· cig~e, crijepa, kreca i proizvodnje drvenog 
uglJa 15% 



13. na prihode od iskoris6avanja zemljista ue­
tog u zakup od lica kome poljoprivredna 
dtjelatnost nije osnovno zanimanje, au 
svrhu proizvodnje za trziste ili radi sti-
canja drugih prihoda , lo% 

14. na prihode od tova stoke i peradi za pro­
daju od strane gradjana kojima poljoprivre­
da nije osnovno zanimanje· i ako · se tov ne .. 
vrsi sa lnvesticionim. ulagah.jima na osnovu 
ugovora p dugorocnoj proizvodnoj saradnji_ 
za organizacije udruzenog rada 5% 

15. na prihode od prikupljanja raznih ogla_sa lo% 

16. na prihode od prevo~a mlijeka 5% 
17. na prihode od vrsenja sezonskog odrzavanja 

kotlova i sezonskog lozenja organizacijam.a 
udruzenog rada i drugim. organizacijama u 
stambenim i poslovnim zgradama . ,'.?% 

b/ Parez od privrednih d_j_elatnosti koji se pla6a u 
godisn,iem _pa.usa~lnom iznosu I 

Clan 15. 

,v Perez iz licnog dohotka od privrednih djelatnosti u 
~isnjem ~~u~~lno~ iznosu -placaju poJedini obv~zni9i ciji je 

. pan ~odisnJJ.. prihod po odbitku troi:;;kova ne prelazi 15.ooo 
di~8.:;~ ~ ~oji ne korist_i dopunski rad vise ad jednog lica, racu­
n~Juci J. clanove svoga domacinstva, a zavisno od toga da li 

d
dJe~atnost obavljaju u vidu osnovnog ili dopunskog zanimanja, 

o iznosa i to: · . 

Vrsta djelatnosti 

; . . 

- !f~!z_~i, , ia;~vn~cari·, precizni mehanicari, · 
lore 1

? e e r?instalateri, zidari, stak­
zil~~i,ffize~i, P~evoznici z~~reznim vo­
d •e . ' .Y asn:-ci cirlrulara zc J.'ezanj.e gra­
P~i-h-~~~~g~ai 1 , Vodoinst;ala.teri, polj o-
radn 'it· 8 uge tralrtorima, kafedzije- · 
slicgo u 

1 E;0~~sa~1~ldh kafane., zdravljaci i 
nizacija elek~r~Jam~ radnih i drugih orga-

, rovarioci ._i moleri do dinara 
- krojaci, radio i . TV ' . V • • 

vadjenje kamen~ . _mehanicari, tapetari, 
ri, poslastica,;l ~J.Jeska i sljunka, bacva­

J. tesari, do dinara 

Obveznici kojima je 
to djelatnost 
Qpnovna Dopunska 

1.400 1.000 

1.200 Boo 



- kovaci, kolari, bravari, rezaci motornim 
pilama, kamenoresci, firmopisci, strikeri 
masinama na mehanicki pogon, vlasnici elektri­
cnih mlinova i mlinova potocar8., kazana za 
pecenje rakije, lcracaril vl ic.:,.i.c i vrsalica_ 
na motorni pogon, sviraci, teraceri, kerami­
cari, _obucari i pekari, do dinara 

- o s t a 1 i: . 
a/ iz oblasti proizvodnje, do dinara 
b/ iz oblasti usluga do. di:c.a.ra 

Clan 16. 

1.000 

800 

600 

• 

600 

500 

400 

Visinu poreza iz··' prethodnog clana utvrdjuje organ za 1 
prihode vodeci racuna o nacinu i obimu poslovanja i cijcneci I 
kod obveznika radnu sposobnost za obavljanje odredjene djelatno­
sti zdravstveno stanje, : godine starosti, . spos.obnost pomazucih 
clanova, Iiitrgucnost korisCenj"a radnog vremena, polozaj-lokacije 
radnje, opremljenost radnje za obavljanje djelatnosti, cijene 
proizvoda-usluga, obim prometa, obim troskova materijala i rezi-
je, sezonski karakter i konjukturnost djelatnosti i d.ruge slicne 
uslove od uticaja za ·utvrdjivanje visine poreza. 

·clan 17. 

. . . .~orez u go~i~njem pa~salnom iznos~ ne inogu ··p1a6at=!- . 
ugostitelJi, prevozmc1. motorri:un drumskim vozilima i obveznici 
koji pretezno vrse zanatsku proiz'vodnju. · . 

c/ Porez iz lic~<?.B..._fto~otka_o.,2-_ samostalnog vrsenja 
r1.vredm.h d elamost'r re.ma stvarnom licnom dohotku 

·'· Clari: 18~ 

. . Op~tin~ki porez iz licnog d-ohotka ·od samostalnog vrse-
nJa privredru..h dJelatnosti prema stvarnom licnom dohotku placa 
se po slijedecim stopama: · 

Na osnovicu u dinara 
preko do 

20,.000 
20.000 
30.000 

Izracunat 
porez 

1.000 + 

-Stopa 
pbreza 

5% 
8% na osnovicu.: preko 20,0-



30.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
90.000 

120.000 
150.000 
200.000 

4-o.ooo 
50.000 
60 .. 000 
70.000 
90.000 

120.000 
150.000 
200.000 

l.800 + · 
2.900 + 
4.300 + 
6.000 + 
B.ooo + 

12.600 + 
2o.4oo + 
29.400 + 
46.900 + 

9. 

11% na osnov!cu preko 30.000 
14% II 40.000 
17% II 50.000 
20% II 60.000 
23% II 70.000 
26% II 90.000 

. 30% II . 120.000 
35% II · ·.·15o~ooo 
45% n 200.000 

' Licima. koj'a samostalno obavljaju privrednu dJe1atnost, 
koja je od narocitog interesa za gradjane, a koja ulazu znatna 
sredstva za izgre.dnju ili adaptaciju pos~ovnih prostori•ja u koji­
ma rade, ili za nabavku osnovnih sredstava kojima se na savreme­
noj tehnickoj osnovi doprinosi vecoj proizvodnosti rada, moze se 
porez smanjiti do 50%. 

Smanjenje' ·olaksice poreza iz stava l. ovog ~lana vriji 
se na dokum.eI;l.t.oveii zahtjev obveznika poreza, vode6i racuna o -· · · . · 
potr~~i _doticne ·- djelatnosti i visini ulozenih sredstava. Prilikom 
odluci.:vt3..~ja ·Uzece s _e u obzir i misljenje mjesne zajednice. . _ 

Olaksice iz stava l. ovog clana ne mogu. se priznati 
za ugosti~eljske, prevoznicke i mesarske djelatnosti. ·· ; 

· ... .:. --

.. , . 

Clan 2o. 

. ···Obveznicima koji p:::-vi put otvaraju samostalnu -~anatsku _ 
PadnJu, . a koji su priJ~ toga bili privremeno zaposleni u ~nostran-.· stvu n~Jman~e . . 24- mje_seca. neprekidno, smanji6e se razrezani porez 
~ _prvoJ go~h.n~ za 50%; a. u drugoj godini 25%, pod uslovom dE:- se 
Jelatnost_ .pocne obavljati najkasnije u roku od ses~ mje~e<;n. po 

povratku sa rada u inostranstvu uz propisno odobrenJe opstinskog 
organa nadleznog za izdavanje odobrenja za rad. 

u 
O 

• • Olaksice iz ptava l. ovog clana ne mo~ se priznati 
g stitelJske, prevoznicke i mesarske djelatnosti. 

Clan 21. 

vima da Sma~jenje poreza iz clana 20 • . primjenjuje s~_pod uslo-
0 st· obveznik ~rivrednu djelatnost obavlja na podru~~u. oa 3ineo~f;:re naJmanje 3. godine. Ukoliko obveznik priJe istek~. 
djel;t~ost na~~~P1;)no prestane da obavlja privrednu djelatnost, ili 
ce se zaduzit· avi da obavlja van podrucja opstine Lopare, naknadno 

1 P 0 rezom koga je bio oslobodjen. 



lo. 

Clan 22 • . 

Obveznici poreza od s·amostalnog vrsenja privrednih 
djelatnosti, koji.lna je u prethodnoj godini utvrdjena _osnovica 
poreza manja od 20.000 dinaI·.,,., :-..li ciji je ukupan prihod u 
prethodnoj godini manji od 50.000 dinara, nisu duzni voditi 
poslovne knjige pod uslovom da im od strane organa za prihode 
nije unaprijed odredjen odgovarajuci nacin oporezivanja. 

Clan 23. 

Licima koja obavljaju djelatnost umjetnickih zanata 
smanJice se razrezani doprinos za 50%, ako potvrdom _nadlezne 
komore dokazu da im se u smislu zakona priznaje svojstvo umje­
tnickih za1 ata • . 

Clan 24. 

Obveznicima poreza_iz licnog dohotka od samostalnog 
vrsenja privred.nih djelatnosti umanjice se razrezani iznos po­
reza, zavisno od s.tarosti obveznika i to: 

a/ zenama od 5o - 55 i muskarcima od 55 - 60 godina 
zivota, do 15%; · · . 

b/ ·~enama preko 55 i muskarcima preko 60 godina 
zivota do 30%. 

Smanjenje poreza 'j_z · stava 1. ovog clana moze se dati 
pod uslovom da obveznik poreza ne koristi rad vise od jednog 
lica racunajuci i clanove domacinstva. · · ·. . · 

· Ukoliko obveznik poreza · obavlja djelatnost :bez upotre­b: dopunsko~ rada drugih _lica ili clanova svog domacinstva smanje .. 
nJe poreza iz sta:va 1. ovog cl:i.0."~:::c ir.oze se udvostruci ti .• 

Clan 25. 

V • • ObvezJ?-icima poreza iz licnog dohotka ·od samostalnog 
vrsenJa pri~ednih djelatnosti a koji su invalidi sa preko 49% 
nes~osobnosti za rad smanjice se godisnji iznos poreza do 50% 
zavisno od stepeua utvrdje~og invaliditeta. . . 

Clan 26. 

Umanjenje poreza iz clana 29. i ·.30~ ove ·: odluke vrsice 
se na osn<;>vu vpo~ebnog zahtjeva obveznika, odnosno · obrazlozenja 
dokaza pr1lozen1h uz poresku prijavu. 



Obveznicima poreza koji obavljaju zanatsku djelatn• 
a prim.aju ucenike na izucavanje zanata umanjuje se iznos pore 
i to: 

U · prvoj godini ucenja, za sv_akog ucenika lo% 
u drugoj i tre6oj godini ucenja za svakog 
ucenika po 6% . 

- Umanjenje ~oreza iz stava 1. · ovog clana ne maze bi 
ve6e od iznosa is:placene nagrade za ucenika, a priznava6e se 
obveznicima kojim.a je rijesenjem nadleznog organa opstine za 
zanatstvo dozvoljeno drzanje ucenika. · 

CJ.an 2s. 
Zemljoradnici koji -11:i:•.;,,2 usluge oranja zapreznom st• 

kao sporenom djelatnoscu ne placaju porez iz licnog dohotka ~ 
ovu vrstu prihoda. 

Clan 29. 

· . Prihodi ostvareni gajenjem pcela, sakupljanjem ljek_, 
vitog bilja i sumskih p~odova, ne podlijezu placanju poreza UJw 
ko se ova djelatnost oba.vlja kao uzgredno zanima:nje. . 

Clan 3o. 

··. -. - Lica koje. obavlja,ju prevo,znicku djelatnost kao spor• 
d~el~tnost u poljoprivredi u korist ·mj·esnih zajednica i mjesnY 
sindikalnih organizacija oslobadjaju se o'd placanja opstinskog 
poreza na prihode od te djelatnosti. 

Clan 31. 

_I~uzetno od odredaba clana 85. Zakona o porezima ~adj 
na? .-q~edJUJU st; us!ovi pod kojima se osnovica por~za od P:;-~e­
dnih _ d~elatn?eti moze utvrditi ti iznosu manjem od Jednog9dis~Jeg 7;05 Jecno~ licn~g dohotka ~adnika odgovarajuce ~ste zan:un~nJa 

~r~e< is~~ dJelatnosti zaposlenih u organizacijama udruzenog 
ra a il1. slicne djel_atnosti, i to: 

da ~aJ..cvi. ·obveznici nisu poslovali vise od 6o_radnih 
dana u tok:u godine, sto dokazuJ·u r J·esenJ·em, o privremenoJ obusta­.. vi rada, 



12. 

- da im je radna sposobnost usled starosti, bolesti 
ili drugih okolnosti umanjena, sto dokazuje uvjerenjem medici-
nske ustanove, . 

- da vrsi djelatnost cija je sezona obavljanja ve-
oma kratka, 

- kada Sekretarijat za prihode na osnovu prikuplje-
nih dokumenata i podataka utvrdi da obveznik iz bilo kojih 
opravdanih razlog8. nije ostvario prihode u visini iznosa iz 
stava 1. clana 85. Zakona o porez~a gradjana. 

Ukupno umanjenje osnovice iz stava 1. ovog clana moze 
iznositi najvise do 50%. 

IV POREZ IZ LICNOG DOHOTKA OD SAMOSTALNOG 
VRSENJA NEPRIVREDNIH DJELATNOSTI 

Clan 32. 

. Opstinski porez iz licnog dohotka od samostalnog 
vrsenja neprivrednih .djelatnosti, razrezuje se i placa: 

_ u procentu od svakog pojedinacnog ostvarenog bruto 
prihoda /porez po odbitku/, · · · . 

u godisnjem pausalnom iznosu, 
- prema stvarnom licnom dohotku~ 

a/ Opstinski por_ez . i~ licnog- dohotka · od samostalnog 
vrsenja neprivrednih djelatnosti 

Clan 33. 

· Po~ez iz licnog dohotk:a od samostalnog vrsenja nepri­
vrednih djelatnosti· u procentu od svakog pojedinacnog ostvarenog 
brute prihoda, placa se na slijedece prihode i po slijedecim 
stopama: · · · 

· l. na prihode od vrsenja fotografskih usluga, 
us~uga daktilografa, stenofrafa, stenoda- . 
kti~~grafskih, CT :'.:' ;,:_ ·,'"niI!l orgariima, organi­
~ac1J':'111a udruza~og rada i ·drugim organizaci­
Jama 1 gradjanima koji su duzni vodit1 po­
slovne knjige, ako sa njima nisu u radnoni. 
odnosu · lo% 

2.· sp?rt~ki rad.nici, turisti~ki vodici, slobo-
dni :film.ski rac.nici 5% 



3. gradjani koji bstvaruju prihode od povre­
menoe; vrsenja :b"' > · 7.:.sktualnih usluga i 
drugih neprivrednih djelatnosti, drzavnim 
organizacijama 1 organizacijama udruzenog 
rada i gradje.n:u!la koji su duzni voditi po­
lovne knjige, ako sa njim~ nisu u radnom 
odnosu 15% 

4. gradjani koji vrse ostale neprivredne 
djelatnosti i intelektualne usluge kao i 
gradjani koji u vidu dopunskog zanimanja 
vrGe usluge vodjenj~ .poslo.vnih knjiga 

_obveznicima koji su .duzni .voditi poslovne 
knjige, ako se · njima ·nisu : u radnom odnosu 15% 

b/ Owffet:i.n•s •ki: torez od samosta:lnog vrsenja neprivre­
dni~ d,jela>nosti u _ _goffinj_em pausalnom iznosu 

.· Clan 34. · 

. · · · ·. Opstinsk:i. porez od samostalno'g vrsenja neprivrednih 
iJe~atn~s~i u godisnjem pausalnom iznosu placaju lica koja . 
raJno_ ilJ.. Fovremeno obavljaju tu djelatnost, pod uslovom da stalno zaposljavaju najvise jGdnog radnika, racunajuci i cla­

nove svog_d?macinstv~, ciji licni dohodak u prethodnoj godini 
ne pr~lazi iznos od I5.ooo dinara i pod uslovom da im organ . 
za J:?rihode nije unaprijed odredio od§Dvarajuci nacin oporezi-
vanJa, i to: . · · · · 

1. samostalni instruld:;ori za obuku vozaca 
motornih vozila .,.. · :;;•o jednom kandidatu 

2. svestenici od .v:i:-§enja vjerskih obreda 
u raSI)0llU do 

Clan 35. · 

200 din. 

1.500 din. 

vrs · . O~stinski porez iz licnog dohotka od samostalnog 
P enJa neprivrednih djelatnosti i intelektualnih djelatnosti, 
rema s tvarnom li" · · k · · podli" " , _cnom dohotku, placaju ob~eznici_ oJi n~. 

proceRi~uoa1!~a~J~ po~eza u godisnjem pausalnom l.Zll<;>SU J..lJ.. u 
stopama utvrdJ.a.i:?g P.0Qedinacnog ostvarenog bruto prihoda, po 

en.un u clanu 18. ove odluke. 
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Clan 36. 

U svemu ostalom sto nije posebno predvidjeno za 
obveznike poreza od sa.mostalnog vrsenja neprivrednih djelatno­
sti, primjenjivace se odredbe ove odluke . koje se odnose na 
obveznik.e poreza iz licnog dohotka od. samostalnog vrsenja pri­
vrednih djelatnosti i Zakona o porezima gradjana. 

V POREZ IZ LICNOG DOHOTKA . OD AUTORSKIH PRA VA 
PA1E:NATA I TEHNICKIH UN.APlIBDJENJA 

Clan 37. 

Opstinski porez od autorskih prava placa··se na·· licne 
dohotke ostvarene od au·t;orskih prava, . patenata i · tehnickih u.na: 
predjenja koja su zusticena .posebnim. zakouom, po proporcionalnl.lll 
stopama i to: · 

1. od knjizevnih dj~la i prerade tih djela, 
od ·nuucnih i strucnih djela i njihovih, 
prerada, od djeJ.·?. ~.'3 oblasti likovne umje­
tnosti, od prave. a-.1to::::-a i dramsko-muzickih 
djela od filmskih djela i prava filmskih 
reprodu.ktivnih 1:;mjetnika, od prava autora 
kod javnog izvodjenja muzickih djela /mala 
autorska prava/, od prava reproduktivnih · 

_ :u,mjetnika: i drar:1sko~muzickih djela 8% 
2. od patenata i t3hnickih unapredjenja, . lo~o 
3. od ~ela iz oblasti primjenjenih umjet- . 

1;ostil industrijskog oblikovanja i djel~ 
iz ?b asti likovne umjetnosti koja se 
koriste za reklamu-propagandu, od .fotogr4-
fskih dj3la i djela proizvedenih postu-
PI:om slicnih fotografija., od kartografskih­
d.J~l2., od planova, slika,. p:;Lasticnih djela 
koJa se odnose na geograf'iju i fotografiju, 
~d t~kstova i prerade tekstova / izuzev knj i­
ze~ih djela, naucnih i strucnib/, objavlji­
vam.m u_listovima, casopisima i drugim 
s~edstvl.I!la javnog informisanja, od govornih 
_<'.1-Jela /predavanja, govora i s1./ i od djela 
iz oblasti arhitekture · 1.0% 

4. od s~~anja muzickih djela sredstvima za 
~eh~cku reprodukciju /gramofonskih ploca 
J. _s11.cno/, od pre.va reproduktivnih izvodje­

. nJ a nurodne i zabavne muzike, od tekstova i 
prevoda t~kstova objavljenih u publikacija­
ma zabavnih zanreva /listovi, ilustracije, 



casopisi, revije isl./, od tekstova i 
prevoda tekstova muzickih djela, zabavne i 
narodne muzike u duhu narodnog stvaralastva, 
od tekstova i prevoda za konferensie, sk-ec 
eve i scenarije zabavnih priredaba, od napisa, 
ideja i scenarijn za radio, TV i druge reklame 15% 

5. Od ostalih autorskih prava 15% 

Vl OBJTINSKI POREZ NA ·FRIHODE - OD ZGRADA 

Clan 38. 

Opstinski porez na prihode od zgrada, placa se po 
progresivnim stopR1D.a, i to: 

Na osnovicu u dinarima 
preko do 

. 
Izracunat 
porez, 

Stopa 
poreza 

2.ooo · 
3.ooo 
5.ooo 
7.ooo 
9.ooo 

2oOOO 
3oOOO 
5.ooo 
7.ooo 
9.ooo 

500 
Boo 

lo5oo 
2.300 
3o2oo 
4.700 
6.,350 
9 .. 350 

25%· 
30% 
35% 
40% 

na osnov.preko ,2.ooo 
11 · 3.000 

12.ooo 
15.ooo 
20.000 
25.ooo 
30.000 
35.·ooo 

l2oOOO 
l5oOOO 
20.,000 

. 250000 
30 .. 000 
35 •. ooo 

120600 
.l6o ooo 
19.850 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

Clan 39. 

45% 
50% 
55% 
60% 
65% 
?0% 
75% 

. Bo% 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

" 
II 

II 

5.000 
7.000 
9.000 

12.ooo 
15.ooo 
20.000 
25.ooo 
30.000 

- 35.ooo 

d . . l Troskovi odrzavanja i opravljanja zgrada, 
iJe a z~ade ~ stanu i ai;iortizacije osim stana ili 

na u drustvenoJ svojini, prizn;_~ju se: i _to: 

stana ili 
dijela sta-

Od godisnjeg iznosa ze.:.:cipnine: · 

na =!-me odrzavanja i upravljanja 
na :u:i.e a.m.ortizacije 

Clan 4o. 

lo% 
20% 

Opstinski D · • • vl a 38 ove odluke, uve6ava se ~orez utVJ:"dJen po stopama iz can • 
z~ 20% na prihod ostvaren izdavanjem u zakup, 
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odnosno podzakup, zgrada ili stana u kome ne stanuje obveznik 
poreza, kao i na prihod ostvaren izdavanjem u zakup, odnosno 
podzakup zgrade ili dijela zgrade za ·koriscenje u poslovne svrhe, 
garaza i vikend kuca. 

Clan 41. 

Ukoliko je Ugovorena mjesecna zakupnina izmedju 
fizickih lica nesrazmjerno niska, kao jednomjesecni prihod od 
izdavanja zgrada u zakup, utvrdjuje se vrijednost za svaki m2 
korisne povrsine zgrade izdate u zakup, odnosno podzakup, i to: 

- za prostorije za ste.novanje lo dinara, 
za prostorije po.--~.o'.":'3 i druge 2o dinara. · 

Clan 42. 

Obveznici poreza ~a prihode od zgrada, ~iji u.kupni 
prihodi iz svih izvora ne prdaze 300 dinara po clanu domacin­
stva mjesecno, oslobadjaju se od placanja poreza na prihode od 
zgrada. 

VII POREZ NA PRIHODE OD nmvINE I HIOVINSKIH·. 
Pru~v.A 

Opstinski porez na prihode od imovine i imovinskih 
prava pla~a ~e po 1>rogresivnim stopama na prihod _od imovine -
n:pokretm.h 1. po~etnih stvari eko se to ne vrsi !u vidu obavlja­
nJa samostalne privredne djelatnosti i u godisnjem iznosu na 
utvrdjenu osnovicu i to: . . 

, 1. na prihode od imovi"ne i imovinskih prava, porez 
se placa po slijedecim stopama: 

Na osnovicu u dinarima Izracunat Stopa preko do porez - poreza 

5.ooo 
5.ooo 30% lo.ooo 1 r:-1"\ ' + 35% na osnov. preko 5.000 lo.ooo 15.ooo ~ 

~-250 + 40% II l.o.ooo 15.ooo 20.000 5.250 + 45% fl 1.5. 000 20.000 25.ooo . 7.500 + 50% II 20.000 25.ooo 30.000 lo.coo + 55% II 25.ooo 30.000 40.000 12.750 + 60% ft 30.000 
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40.000 50.000 18.750 + 65% na osnov. preko 40.000 
50.000 60.000 25.250 + 70% II 50.000 
60.000 80.000 92.250 + 75% II 60.000 
80.000 loo.coo 47.250 + Bo% II 80 .. 000 

loo.ooo 63.250 + 85% II loo.ooo 

2. Na ostvareni prihod od izdavanja namj·estenih soba 
i lezaja, placa se porez u godisnjem pausalnom iznosu i to: 

Na osnovicu u dinarima 
preko do 

l.ooo 
2.ooo 
3.ooo 
4.ooo 
5.ooo 
6.000 
9.ooo 

12.ooo 
15.ooo 
20.000 
30.000 
50.000 

1.000 
2.000 
3.000 
4.ooo 
5.ooo 
6 • . 000 
9.,ooo 

12.ooo 
15.ooo 
20.000 
30.000 
50.000 

Godisnji iznos poreza dinara 

150 
- 3001,r' 
l~Oo 

700 
900 

1.200 
l.800 
2.600 
3.600 
5 .. 200 

. 7 .500 
12.ooo 
18.ooo 

· Osnovicu poreza nv. +: :-: ::_~iod · od izdavanja namjestenih 
soba i ~ezaja cini ukupan iznos·godisnjeg prihoda umanjen za 
2o% na im.e nuznih troskova za ostvarenje prihoda. ---

Clan 44·. · 

soba 
1
. V _Opstin~ki porez na prihode od izdav~nj~ n~jestenih 

lezaJa,_placa se u procentu od svakog poJedinacnog ostva­
~enog ~r~to pr~hoda, po umanjenju prihoda za 2o proc~nata na 
im~ nuznih troskova potrebnih za ostvarenje prihoda i ako se 
priho~ os~v~uje izdavanjem u zakup ili podzakup nam~este~~h . 
soba ~ le~~Ja za ~reno6iste preko turistickih i drugih sli~nih .. 
organizac1.Ja udruzenog rada 20%. 

Clan 45. 

Obveznici "h d prava iz vl . 4_3.. vporeza na pri o e 
c a!la · . • . tacka 2. ciji ukupni 

ne pre laze 300 dinar · 
se od plac . a mjesecno po clanu 

anJa ovog ·poreza 
. . 0 

od imovine i imovinskih 
prihodi iz svih izvo3:a. 
doma6instva, oslobadJaJu 
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VIII -· OPSTINSKI POREZ NA DOBITKE OD I GARA NA SRECU 

Clan 46. 

Opstinski porez na dobitke od igara na srecu, placa 
. se po stopi od utvrdjene osnovice od lo%. 

IX POREZ NA ZGRADE 

Clan 47. 

Opstinski porez na zgrade u svoJ1n1 gradjana, placa 
se na osnovicu koja se utvrdjuje po m2 korisne povrsine zavi~no 
od vrijednosti zgrade utvrdjene po sistemu bodovanja stambenih 
zgrada u drustvenoj svojini, po vrijednosti boda 1965. - 1967. 
godine, po proporcionalnim stopam~, i to: 

- za stambene zgrade · .. . . 
- za poslovne zgrade ,i . prostorije 
- za vikend ku6e i druge zgrade 

za odmor 

do 3o m2 povrsine 
preko 3o m2 d_o 60 m2 

- preko 60 m2 do loo m2 
pre~o loo m2 . 

- za garaze 

Clan 48. 

o,5o% 
1,00% 

·. 'l ol . , 0010 

2,00% 
3,00% 
5,00% 
1,00% 

Parez na stambene i e;o6lpodarske zgrade, pla6@- se 
~amo 12-~, ~grade u naselju: . Lopare, Celie, Koraj, Priboj, Sibosnica 
1 Vra~3:c1, ~ 7:1-a poslovne zgrade i ::pos;l.ovne prostorije na cijelom 
podrucJu ops tine, kao i na vikend kuce i druge zgrade koje sluze 
za odmor i oporava.k i garaze. . · .·., 

Clan 49. 

~ . . · Kao stambene zgrade ne6e se oporezi vati stambene 
zgrade. CJ.J~ ~PJ?-a korisna povrsina ne prelazi 2o m2, bez obzira 
nav~roJ OdJelJenJa,vp?d uslovom da domacinstvo nema drugih po­
vrsina zgrada podloznih oporezivanju niti stambenih povrsina. 



Clan 5o • . 

Od poreza na zgrade oslobadjaju se obveznici ciji 
ukupan prihod iz svih izvora ne prelazi 300 dinara po clanu 
domaci-nstva mjesecno. 

Clan "51.· 

Vrijednost korisne povrsine zgrade izrazene u m2 utvr­
dj~je strucna komisija koju imenuje Skupstina opstine, cijeneci 
pri tome vrijednost zgrade, uzimaju6i u obzir vijek trajanja 
~grade, vrstu materijala od cega je zgrada izgradjena, godinu 
izgradnje, unutrasnju opremljenost zgrade i druge okolnosti bi-
tne za odredjivanje vrijednosti zgrade. 

. X POREZ NA Q,3TAiiU IMOVINU 
. . : .·.: : 

:c1an 52. · 

Porez na ostalu imovi.nu ·placa se u slijedec:i,m izno­
eim_~~ odn_osno po slijedecim stopama: 

.,1 I 

l. na motorna drw,:s ;c~- . VQs ila sa prikljucnira ili 
bez' prikljucnog vozila, kombi vozila i 
traktori koji sluze za obavljanje prevozni-
ckih usluga, po -· toni nosi vosti _ 700 din. 

2. na posjedovanje poljoprivrednog ili dru~ 
gog z_ealjista:, ako poljoprivredu nije 
glavno zanimanj o_ vla,'.sriika zemljista-oba­
veznika, odnosno njegove porodice, na 
povrsinu ~oja prelazi 5.ooo m2. placa se, 
pored redovne stope, porez po posebnoj 
stopi na katastarski prihod iznad ovog 
maksimuma 

3. n~ pilane, pokTetne cirkulare ili tracne 
pile za uzduzno rezanje drvnih sortimena­
ta, porez se placa po jednoj pilani, 
pokretnom cirkularu ili tracnoj pili po 

4. na_odredjena krupna orudja za proizvo­
dnJu u poljoprivredi: 

a/ na i:iraktore sa motorom preko 5o KS 

b/ na traktorske prikolice preko 5o to-
na nosivosti, po toni nosivosti . 

. . · .. . ' . 

lo% 

l.ooo din. 

· · 500 din. 

200 din. 
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c/ na traktorska prikljucna orudja uz 
traktore sa motorom preko 5o KS, po 
jednom orudju loo din. 

d/ na kombajnE:. i! '.J :~ Jll~adu 1.000 din. 

e/ na vrsalicr; na motorni pogon po 
komadu 300 din. 

5. Na autorr,.ate za igre i razonodu P,O kom. 2.000 din. 

Clan 53. 

Obveznici ?Oreza iz clana 42. ove odluke, plati6e 
porez na ostalu il::iovinu umanjen u vidu olaksice za 50%, ukoliko 
su neposredno prije sticanja imovine proveli na privremenom ra­
du u inostranstvu najmanje u neprekidnom trajanju 24 mjeseca. 
Smanjenje ovog poreza ostvaruje se na zahtjev obveznika, a va­
zi za jednu kalendarsku godinu. 

Il POREZ NA NEPRIJ A VLJENI PRIHOD ODNOSNO DO HODAK 

Clan 54 • 

.. Porez na neprijavljeni ~rihod, odnosno dohodak, pla- . 
case po slijede6im stopama i to: 

Na osnovicu poreza 
preko do 

5.ooo 
lo.ooo 
30.000 
50.000 
70.000 

5.ooo 
lo.ooo 
30.000 
50.000 
70.000 

Clan 55 • 

Stopa poreza 

40% 
45% 
50% 
60% 
70% 
80% 

. Godisnji troskovi potrebni za izd.rzavanje lica protiv 
k~ga se vodi ~ostupak ispitivanja porijekla imovine i clanova 
nJego":e _porodice? ~ ~mislu clana 209. Zakona o porezima gradj ana 
utvrdJ~Ju se u v~sim. iznosa smanjenja osnovice poreza iz ukup­
no~. P~1 h?d~ gI'~d.Jana po clanu domacinstva u godini za koju se 
vrsi. 1.sp1.t1.vanJe porijekla imovine. · 
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Ako domacinstvo ima vise od cetiri clana, onda se 
za svakog clana preko cetiri, troskovi cetvoroclane porodice 
umanjuju za lo9~. 

Fri izracunavanju stvarnih troskova potrebnih za 
izdrzavanje lica protiv koga se vodi ~ostupak ispitivanja pori~ 
jekla imovine i clanova njegovog domacinstva, komisija za ispi­
tivanje porijekla imovine, moze stvarne troskove izdrzavanj~ 
smanjiti za 20% ukoliko lice', protiv koga se vodi postupak, 
pruzi odgovarajuce dokaze da je "na ime troskova ishrane imao 
vlastite izvore . snabdijevanja. 

XII J. E. M·S·T V 0 

CJ_an 56. 

Prije izdavanja odobrenja za vrsenje zanatskih 
P~ivrednih djelatnosti, podnosilac zahtjeva je duzan prilozi­
ti, uz ostalu dokumentaciju i pismene izjave ziranata - jema­
ca, koji jamce za isplatu njegovih poreskih obaveza, ako se 
t 7 obaveze ne budu mogle ni prinudnim putem naplati ti iz imo-
vine obveznika i to: · · 

. - sa dva jemca-zir~nt;a, ugostit~lji, ··prevoznici :·, 
mo~o~nJ.m ~';llllskim vozilima, mesari i os-pali 'obveznici koj± _su . 
duzni vodi.ti. poslovne knjige, · · 

- sa jednim jemcem-iirantom, ostali obveznici. 

.. . Oblik izjave o jemstvu, propisuje organ z~ priho-
de koJi istovremeno ovjerava uzete izjave o jemstvu. Izuzetno, 
odobrenje iz stava jedan ovog clana moze se izdat.i bez jemstva, 
pod uslovom da organ za :.pr:i.hode o ,.tome izda pismeriu saglasnost. 

: . ' .. 

Clan 57. 

. . _Ne mogu se primiti izjave o jemstvu od gradjana koji 
~s~ materiJ~lno sp~~obni za izvrsenje obaveza ~o j~mst101, 
m.ti od gr~dJ~na k~Ji svoje poreske- obaveze ne izvrsavaJU ~edno. 
~edan gr~dJanin moz~ j~mciti samo za jednog obveznik~, ukoliko . 

d
Jem~tvo Jedn?g gradJanina za vise obveznika ne odobri organ na- - : .. 
lezan za prihode Skupstine "t. · .. · . ops in$. 

.·: -
.. Clan 58. 

Izjave O jemstvu. va~e najmanje dvije godine, ukoliko 
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u tom vremenu ne nastupi nesposobnost jemstva iz clana 57. ~ve 
odluke. Po isteku jemstva od dvije godine, obveznik poreza_~e 
duzan obnoviti jemstvo. Opozivanje jemstva moze u svak? vriJem~ 
izvrsiti sluzba za prihode, ako za to postoje opravdani razlozi. 

Clan 59. 

Ako iz bilo kojih razloga zirant-jemac, opozo:'e je­
mstvo, i ako taj opoziv prihvati organza prihod~, o~veznik je 
duzan, najkasnij8 u roku od 3o dana od dana opoziva Jemstva 
obnoviti jemstvo po drugom jemcu. 

Obvezriik, koji u s nislu clana 58. i clana 59. stav 1. 
ove odluke 1 ne pribavi jemstvo, gubi pravo na daljnje obavljanje 
djelatnosti, o cemu rjesenje donosi organ nadlezan za izdava-
nje i odobrenja za rad. 

Clan 60. 

Jemstvo se daje na svu imovinu ziranta - . jemca s 
tim sto zirant 11eq:9ozivq pristaje na prvenstveno pravo naplate 
neizmirenih obaveza obveznika nu kojeg jemci, svih poreskih 
obaveza nastalih nakon date izjave o jemstvu. · 

Clan 61. 

Gradjanin - obveznik koji na de~o~i~ Skupstine 
onstine polozi garantni iznos - - depozit u v1s1n1 jednogodisnjih 
obaveza nije duzan pridonositi izjavu o jemstvu. 

XIII l:lffi:LAZNE I ZAVRLNE ODREDBE 

Clan 62. · 

. Od llfil:1.Pno naplacenih prihoda od polj opri vredne dj e-
la~1;10st7, za~atsk ih i drugih neprivrednih djelatnosti i prihoda 
koJi pripadaJu_ budzetu u procentu od svakog pojedinacnoe; ostva­
renog bruto prihoda, SDK ce prije praznjenja prihoda izdvojiti . 
pet pr<;>cenata u ko:ist posebnih sredstava za unapredjenje slu­
zb~ prihoda. U korist ovih sredstava uplaci va6e se i troskovi 
:Frinudne nap~ate svih prihoda i kamate na neblagovremene upla­
cene poreze i druge cbaveze utvrdjene po opstinskim propisima. 



Clan 63. 

Danom stupanja ov.e odluke, prestaje da vazi Odluka 
o opstinskim porezima gradjana 1 broj: ol-ol2o-27 od 30.3.1973. 
godine /"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 3/73/, Odluka 
broj: o2o-ol-4-7 od 13.9.1973. godine /"Sluzbeni glasnik opstine 
Lopare" broj: 7/73, Odluka broj: 020-01-71 od 27.12.1973. godine 
/"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj: lo/73/, i Odluka o 
obezbedjenju posebnih sredstava za rad opstinskih organa uprave 
koji vrse poslove razreza i naplate prihoda broj: 020-01-33 od 
7.6.1973. godine /"Slti.zbeni glasnik opstine Lopare", broj 5/73/. 

Clan 64. 

Ova odluka stupa na snagu treceg dana nakon objavlji­
vanja ~ "Sluzbenom glasniku ops tine Lopare", a primjenjivace se · 
0 ~ 1. Januara 1974. godine, osim odredaba koje regulisu placa­
nJe poreza po odbitku gdje se primjenjuju stope koje su vazile 
na dan 31.12.1973. gqdine, do stupanja na snagu ave odluke. 

Broj: 023-ol-22 · 
18. aprila 1974. god. 

Lop are 

PREDSJEDNIK 
SKUPBTINE OPSTINE LOP.ARE 
Muhamed Abdurahrnanovic,s.r. 
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ODJ.TJI<U 

0 IZMJEN:J'1..t\." I DOPUl-TAf'"i.A ODLUKE O POBEBNOM OPf.ll'INSR"Ol"I POREZU 'fTA 
1-'ROMET PROIZVOD.:, I POR ;_~ZU Nl1. N/.KN .. 1DE Z1~ UE:LTTGE 

Gl .? .. n l,. 

U Odluci o posebnom o:roreziva r-ju pToizvod .'. i u..sJug -::. u 
proP1etu /"Slu z b cIJ j_ b l --. s n ik op s tine Icpc..re 11 broj 7/72 i 4/73/, 
'"-ri· f b V • • t · ' · .., ...... ~ ..... e . . pose JlO F- op t.: ·cir,s t op: 1--0:;:-ez :_,. n rc p ror-ie proizvore .. 1 P?rez . .. ,._~'--
n~,-r.,,a" ~ . .. ~. V, t k t . .. · ~ ce J. rrl- si· c...~, .• -. e z~: u ~: _. ug~, u VJ.C:U pr z citicenop.: , e s a, l"llJerJ .. .. ~ b , ,_ • 

TARI FA 

PCfll:.'D]?CG CF:: ·i:rJ:PG -Cc:'· r c ;~:- :zA YA rRcr:-::T FRCIZVCl~A 
I l'C}' .. ZA FA -::: 1.AI'.JTJiT E Z.A Uf.J UGE 

A P H · OI . ZVCDI 

Tnrobroj 1., 

Posebni o~ ~t jnsl i r orez n~ pro~ 2t proizvo1~ ~ _pl~fn ~~ 
K prcret E-vih proizvoo :J. 1-c-Ji sJuze kr .. '.jnjoj po·· rosnu1, z -~, _l~oJe Zo.ko­
non ° cpo:r· E.ziv.~:ri;::u :r,:T·ci zvod ;:-, i 1 .. u: lu , ::t u p rm::etu nije od:r ~dcJeno _9- .:-.. 

e ~P- fl .~ l ~ ,· os ::: b ~n o·-. ;::.1...1· ~.,,1,. 1· ·· or ,. z Y> _~ proriet ~.,.. oizvod ~'. l. ukoli.r:c -.. - - .:: ..... ... .. J- ..... L, .L. i..1 \.. : -- C' J.~-- - , • l- ' -- , 
cvom T--.r ~ .fom, z .--,_ poj edi:n.e r,roi2T cde drukcije odredjeno, pl .:c c. _ se 
po _cpstoj stopi od f,5%. 

Tnr~hroj 2. 

• l'J(:_ pro:ret· n otornih rovih i urctreblj ::'.vanih vozil..".. pl:'=• .. c::. 
1''1 ime porezn- n ,_.,_ pro~et proizvod2. 4,50%0 

J\Tii.POI"I~TTA: Obveznik ·. ·o.r e z2, n ,,, pr or.et iz ovoc T...,~ 0 b~oj.'.:'.. . 
k~J?'.1C, :-i..ko ~e n ?..b ':'-vl-2. izvi-f c ri ,::,_ od ore;:,,r:iizacije. ) ovl :_•.ste-::ih ~ zrt 

~ ~d-_. ~u m?torn~~, vo~J .. 1 -:.i. ~ "· J?Y-Od nvo.l ,"'..C) ,,.,_k? je n .c'..b r,".1: ; iz:;:~~en .... od 
gr:.dJu.Il-'l. J. r;rnuJ c.nsko-pre. vnin' 11· ca. 0sn ovicu utvrd2uue o .. · ., .n za 
prihcde. · · · ·· 0 

• 

T2.ro broj 3 .• ' 

ror-·ez JIT.:t ~z:om_et c..lkoholnih :r ice,, :rla6~ . se :ro~e1'·1n1 o_ pt?iot;r.ski 
r n~ rrQ et proJzvod~ u .fiksnom iznosu ~o litru, 

1. Prirodn~ Pie~ : 
n/rn.ki j ,: .. • 

0 0 
• 

b/vinj ~.k ~ 0 
" u o o ~ u o •• o • o • . 

c/vino O O O O O O U D O O O .., 0 0 0 0 U O • 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 O O ~ ~ o .. o o o o, o o • 

3,oo dina ra, 
6,oo din , T·-:=t, 
l,oo din ~-r-. 



- 2 -

2. Specij~lr~ vin~ /desertn~, likersk~, 
i o.rcP.'.tizov --.r:--../ i desertn,,. pica, ~J~o 
r.. ::.b:.vn::. cijen:::. po jcdr:om litru iznosi: 

• 
c../ preko 12 do 15 din :-.ra •••••••• _. 5, oo d innra , 

b/ preko 15 din~r~ ••••••••••••••• 7,oo dinaya. 

3. Likeri i iestoke alkoholv~ pita, ako 
n~:.b:'..vn::-·. c:ijen:•_ po 1 i tru izncsi: 

n/ preko 17 do 24 dirn'..rn ••••••••• 12,oo di:r:i.t,rn, 

. b/ p· ·eko 24 dinc-,r ,::-. ••••••••••••••• le ,oo din,:. -- a. 

:r" pror,zt ost::_lih ['.]: c-L -.;lrih :rici"'c, pl,'.:ltc-. sc 1-~orez od 
iste osrcvice po kojoj se, 1.1 s islu stavo. 2. tack,::-. 1. I-Tapor.ene uz 
T::r. broj 4. T .. :rife osnovr-cc : ·orez.:-. r, ,-,_ promet / 11 flu~'l:H~ni list 
f.FRJ 11 

, broj 33/72) 55/72 i 2[ /73/, pl::-·.c ::-, i osnovni pore z Ih"t rrol'let 
r-..lJrnholnih pie ..... , i to: 

4. Ugosti teljske o::: :'nizr-,cij c:- 1-~cl.ruzercg rc1.c~ ,?. i s :unost.:->.lre 
Ufostiteljske r:-:.dnje, r,,:-,_ nc..b-~vnu vrijE:'dnost i to: · 

~1 11.,;.. "t:) i VO O • • 0 0 ... 0 • 0 0 ... • . C' ... ... ·• G O O O .. 0 • 4 5% 
b/ n~ vje~ta~ke rnkije i ost~la ~1-

kc.holn". :ric'"'., osim r.lkohclni h ri­
cc-.. iz st:'.vt, 1 ovog TC'..r. broj.:::.. • 6o5~ 

5. Ost:-tli i:rodc.vci ~'.lkoholnih pit:.:. no. rr:o.l o, 1, oj i t.-:-.. 
ric:,,_ sc..r-.i t:rofo ili ib proc '.ju crl'p:i:rr,_ kr,jr.jir.i rotroL:~C:irr--:i.., n.?, 
prod . .:-..jnu vrjj~dr-cst, i to: 

.?,_/ ~:J.. Tl.VOo•oaeo1.1uuac,0~1.10"•· '--=•-•• 25% 
b/ n~ vje~taZke r~kije i ost~l~ 

t:•.lkoholn~~ :i; iC~, os im :~lkoholr. ih 
pie.:; iz st ... :.v2. 1 ovc;:_ T:tr. brojc. 40% 

Tar.broj 4. 

. r-r-'. prc:iet urr..jetnih bez2..lkohclnih pica, sodn.-voc. e i 
T"l~e~c.-Jre vcce, ,crsz n .:,. :rro- et proizvoC:2.. pl;,_c::t se :po opstoj 
st cpl. od ........... 0 0 0 • D • r O O ~ 0 0 D u O O u • C, 0 u •• · .... 0 • e ' 5% 

1;:-AFOI'ili""N..:\.: Ugostitc:ljs:·-: er" ·'.niz2.cije uar11 renog rrJ' c.. 
i s-,Y ost::l~: ,· cstiteljske rc.dnje, rorez 
iz ovog T-:.r. brojr. rl -"..c--:lju na n.,..,_bevnu, s. 
ost,:,.J i pro( -.vci I'::'. prodc:jnu vr:i.j e~_;· Of:. t, 
odric.sy,o cijenu. · 

Ne pl :i.e., se opstinski :r;orez PC'c p:.~omet proj_zvod,:1.. tzv. vileg 
st::ndc.rd -:.,_n::._:(ror,_et knjic,-:, 1::rosura, rovin:1, .c ,,..,_sor,i~,.~. i druge 
dvevr::~ per1od1.?ne i i_r,f?rm~tivr-e i strucne stampe i publiL:::.c ijn, 
ri.::-. kcJe se r-1"..co. osnovni po::-sz n,;. pror.et. 

B - U f: L U G E 

T:)..r.broj 5. 

i to: 
1-osebni o:rstirski porez nc. r::kn:>.de zn. uslupe pl.:--..6~ se 



3 

a/ od r,.rn.c jevinskib i mont--,. znih uslur:·i-t, z-:-.n _·_tsl:ih 
usJu· ::, ri :-- n :.Ln,--:-.de, z :,_ 1.: oslove uz i::roviziju ko­
j e ostv:,.ruju gr:--.d j ~i_ni, o-rf;-.::tniz.:J.cij(. ut:ruierog 
rr.-..c :1., trgoviDske ,\pencij P-, po_srl?dniGJ··::-. rrc•clu­
zec.~. i r ?-df.'je, posre<lnicki i r.'rugi biroi, na.· 
nnkv.:7.de od pr:::.redjiv'."'.nj.ci. ig.:-.. r.:1 n .. 1. sr26u, 
osim onih koje rrircdjuje Ju• oslovensk~ 
lutrija, na n~tn~~e za rekl~ne, na n~1r~ee 
z .":. d ,':'..V;:nje u zcJ:l,p ili y.odz::-:kL~p :pokretn.ih 
ili nepckretnih stv.:'.ri i s c. j2.Fskog i v1.s--.r­
skcg rrcstor:..,_, osim P.,':'.kn~d2. od d::v,~.nj;: u z .'..lmp 
jli podz,:i.lmp zgr::d.:.::, po stopi od •• ~·····~•~••~· lo% 

b/ n:1 n::11: r.'.'."'.de z :1 us]uf,e prevoz.::: y-utni.k2 i robe od 
str.'.'..:re gr.~dj ::mc. i r:;r::-.c jB-nsko-p:,-·evnih lie ·: , 
n£t uL1znice z-~ r:-irtdbe, osim /bioskopskih i 
pozorifo1ih predst:::v.:1, rrired.:-..ba drustvenih 
org~riz~cij~ , prired~b~ z~ sticarjo prihc-
da zc socij r.lno--huF:.-. n,: svr.rie i festivcS.la 
zc..b •-:i.vnih i n;,.rcd. ;• :.:~ p~ ,, s .::i.;c ;_1 i if•;ar2./ i n--. 
nc:J:::r:::i..c1 e od vrserj .·. :ncrrivrednih djelc"1t_:r,osti 
onih obvezniJ:o. ] : ,:; i 1,o~'ez iz lic'.noc doho-
tk....,_ pL'..co.ju prep:: stvc:rrcr.i lic..non dchc•t· u...... 5% 

F..1UOI":,:,.:;r-.A: Por.eski obveznik porsza n.:\ n, ~J?n :-:.de Z"l 

uslu~e i z ov~g ~nr.broj~ je i~vrfil:.c: 
uslu.~2. /gr::.c1J ,::cnin, e;r,'."cc1Jc.nsro-pr,-,_vnc 1 

drustvepo-rro.vno lice/. -

Ne pla.c.,_ se poseb-::m opstinsl:i ror:,z n:-i.. 
no.1 ri -'lc' e zp_ usl u,·e u procc!'.tu 00 sv ..... Log 
:pojed ir.:1cnoc ostv,:reP.cp prcnst.,. 

C - C-0/; IL F'JI l AULI:tU IZNCS :POf.Eiff:"OG cri ' TI:·•fTC;G 
POPEZA lJA PTICMbT F.tCIZVCT.A I UEIUCA 

Tar. broj 6. 

I ·osebcm opstinsJ:.·i rorez D.'.7. promet proizvod['.. i usJ 1.![';a 
~ cc isnjcI'J r:·m s ,::,_ Jnon, iz11csu rl;!.c ,-:-..;:u obvP.znici kcj i i , orez iz 

ic:-c. coho~~k...:. pl:'..t nju u r,odi t ::" ,4 en :r.:cuL::lr-on iznosu, pose:or:i re­
publitki por3z i osncvni roroz, ·do dinara i to: 

O"tlve zn ic i kc _j ino.. _j e to 
osrovno bopunsko 

Vrs -t::-. z2. r im2.11 j e:. · 

n/ c~sovnicQri, 
frizeri, 

z:mim-::.nje z :,.·,j?·~:~:r~e 

fotor.;r ,7.fi 
'- ' ' elektroinstal~~cri, 

li.r;10..ri, 
.- ro.oleri, 

pr::.cizni r.1eh-':!> ic"· 1.ri, 
pr~cizni DehJrilari, 
przvcznici z.:-:,.reznin vozilima., 
poljopr.usl~ e tr~ktori~~, 
stol:::.ri, 
stakloresci 

' 

•. 



b/ 

c/ 

/• - .,. 

- vl::--.s,~ici cirlmlc.r;,,. z:-. r zduino 
rez ~rte gr"'.~j~ i ~il. 

- v :.'.ricci el ekt~:- o-o.p."..rntir:ta, 
vodoi~st~lnteri, i 

- zia,-,_ri 

- kroj::.ci· 
- r::d io i TV '1'1€hn.~i?>1ri, 
- t~,pet,,ri, i 
- tes , ri 

- brnv,:.ri·, 
- firT-1?.~'isci, 
- 11. cv:,L.1, 

kol •.ri, 
- k::,..,n;·•oresci, 

kreL·.ri, 
- cbuc ·.ri, 

rez~'.ci d ; vetn rucrnm 
n:otorrin piJ.etm2., 

- sviro..ci, 
strika.ci_! ~let['.ci f."'~sina;-:n 
n n. r".lehf',rn ck1 ·f or or , 
ter~ceri i ker~nit _l'" . ., ~-

- vl .:s· ,ici k .:J.zo..r.2.. z. ·· us :i u~no 
pecerje r ,:.kije 

2.ooo l.ooo 

1.500 foo 

1.200 600 

d/ Ost.-,_li obvez:r:i j.ci nc. i :roizvode 
i uslu:,,e rL . koje se :·~o~e uvo­
diti pore~ r~ pro~E+, i to: 

- iz obl ::.sti proizv(, :..' nje 800 500 
. - iz ohL1.sti usluc,::1 600 400 

:r.AJon;:NJ:..: Orr:.ri z<'- rrihor:e ce utvrditi vjsirm ro:: GZ-'; 
um,t 1.r odrGdjenir:- lil"litc., uz:i.r.::-t;juci u obzir 
okoln.osti iz cl ·~nc:-. 5. st~v 2. CdJ 1.1ke o . opore-
ziv.:,.n ::u proi2.voc.2 i uslll :',<l u prori e t 1.1. · 

Ov2. T2.rif ,"'. je St.'.St r.vr.i c.io OdJ ,, ke o posebnom opo:rezi­
v.:-.:r.ju proizvoa;-,,. i uslu o. 1..1. pror,etu, stup:1 n2. sn .. gu trec.eg d ,7.na . 
r -J·on obj··vljiv--.,:, j :; u 11 Sluzbe:, or, '..l".S:rcilm opstirie Lop"!.re 11

, 

,:-_ pri!"jer~iv-ce S'.' 00 d :·.n:-,. obj :'.vl;:iv:->.r:ij2., osim porez::.. iz T['.r. 
t'roj t: 6. ?Ve ''.1etrife, l ·oji c.e se pririj r·r- jiv:,-.ti pocev oc' l. j ·.:'..nuc.ra 
1S74. rocirie. -

D::-.ri cr st·,p.~.ri:--. r.o.. Si':.f';U ove Ofluke, presto..jr:: d ,::-.. V ,:'..zi· 
T.,rif~ po~eb!'o :· opstinsl:c p: :rcrez~ P .:. i;ror,:et proizvoc:'lc. i pt>re.zu 
na naknad c.··zn uslugo u "Sluzbenim glasnicirna cpstihe Lopo.--: ··e" .·1,~oj 
7/72 i 4/?3. 

PR:ED&J:c;DI . IK 
SLUPLTIN}: OI-2/L'IFE LOF.:\.RE 
Mu.h::rned. Abd ur::chwan cvi6 ) s 



Na osnovu clana 1. Zakona o komunalnim taksama /"Slu­
zbeni list SR BiH" broj 36/71/, tacke XIV Drustvenog dogovora o 
poreskoj politici opstine u SR Br.-Pni i HercegO-.:.vini /"Sluzbeni 
list SR BiH 11 broj 7/74/ i cle.r..:.::. ::_: •. ::_. ,::,tatuta opstine Lopare, 
Skupstina opstine Lopare, na zajednickoj sjednici Opstinskog 
vijeca i Vije6a radnih zajedn:i.ca odrzanoj dana 18. aprila 1974. 
godine, donijela je ~ 

0 LL.UK U 

0 IZMJEN.AMA I DOPUNAMA. ODLUKE O ZAVODJENJU 
KO~IDNALNIH TAKSA NA PODRUCJU OPSTINE LOPARE 

. Clan 1. 

U odludi :o zavodjep.ju komunalnih taksa na podrucju 
ops tine Lopare broj ol-616/1 1101uzbeni glasnik ops tine Lopare" 
br9j. 3/71, Tari.fa komunalnih taksa koje se placaju na podrucju 
opstine Lopare, u vidu preciscenog ·teksta, mijenja se i glasi: 

. . 

T , 4· .R .· I F A 

komunalnih ~aksa koje se placaju na podrucju 
opstine Lopare 

Tar. b:~•oj ) .. •. 

Tar. br_ • . 2 

Za drzanje muzike ·-~ ,'r: "','T.im lokalima na ime 
· komunalne _ takse, . i:-1~:;a se za svaki dan 

Za zapremanje trotoara ispred poslovnih 
prostori'ja i drugih javnih vanpijacnih 
_prostora, na ime ::omunalne takse placa se 
za avaki dan i to: · · . . . · 

a/ za postavljanje pultova, tezgi-stolova 
za l m2 

b/ za postavljanje stolova ispred ugosti­
teljskih radnji, ka.fana i poslasticarni-
ca za svaki m2 ·. 

c/ za zauzimanje prostora ·na drugi nacin 
sem postavljanja stolova i slicno pol m2 

15 din. 

5 din. 

8 .din. 

4 din. 



2. 

Tar. broj 3. 

Za dr~anje sredstava za izgru u javnim loka­
lima, na ime komunalne takse u godisnjem 

. iznosu, placa se: . . 

Tar. broj 4. 

a/ za drzanje karata za igru po kompletu 
b/ za drzanje ostalih sredstava za igru 

Za svaku istaknutu firmu, obelezje ili na­
tpis kojim se oznacava da odredjeno fizicko 
pravno ili privatno pravno lice obavlja izvje­
snu djelatnost ili zanimanje, taksa se placa 
u godi~njem iznos~ 1 ~ ~o: 

200 din. 
200 din. 

1. Radne organizacije privrednih i neprivrednih djela- · 
tnosti: · · 

a/ za istaknute firme na radnim organizacija­
ma privrednih i neprivrednih djelatnosti 
/OOUR-i i s1./ 2. ooo din, 

bl za stovariste 1.500 
c/ za pogone, radnje, poslovnice, prodavni~ 

ce industrijske robe i mjesovite robe l.ooo 
d/ za uGostiteljske objekte osnovnih organi-

zacija udruzenog rada i samostalnih ugo­
stitelja, u kojima se toce alkoholna pica l.ooo 

e/ za :prodavnice :prenrambenih i polj opri-
vrednih proizvoda · 500 

£/ za hotele i motele . · 2. ooo 
g/ za _~inj~, ascinice, cevabdzinice i . 

slicne obJekte ako .se u njima ne toce 
alkoholna pie a · 800 

b/ ~a.kbske u kojima se prodaje industrijska 
1~1 mjesovita robal. ako korisna povrsina 
kioska prelazi 8 mi:'. . 4-oo 

i/ za kioske . u kojima se prodaje industrijska 
ili mjesovita roba do 8 m2 povrsine 300 

j/ za kioske za p:>:')C_ .·. j :, preJ::irarubenih prcizvo-
da, cija povrsina n~. prelazi 8 m2. 200 

k/ za kioske za prodaju novina i s 1. 200 



2. Samostalne zanatske radnje: 

a/ za radnje samostalnih :zanatlija kojima se 
porez iz licnog dohotka od samostalnog 
vrsenja djelatnosti razrezuje prema stva- , 
rnom licnom dohotku · 500 din .. 

b/ pa, radnje samostalnih zanatlija kojim.a se 
porez iz licnog dohotka utvrdjuje na drugi• ·, . 
nacin ' 300" 

Tar. broj 5. 

Za privremen boravak. u hotelima, motelima 
preno6istima _i slicnim objektima, placa se 
taksa za svaki a.an boravka po jednoj osobi 

Tar. broj 6!" ·' 

Tar. broj 7. 

Tar. bro;j a·. 

-za· :isticanje . obja"v-a i . oglasa. koji se pricvr­
scuju na zidoviIDa,- ograda.ma i slicno 

Za saopstavanje, objave i oglase putem lokal­
ne radio stanice, po jednom oglasu 

2 

5 

: ';" 

lo 

Prevoznici 'm.ot,ornim vozilima · u drumskom saobra-
6aju, placaju taksu u godisnjem iznosu od 500_ 

;· 

Tar·;_ br9j 9·.; 
. . 
' 

Za izgradnju gradjevinskih · ob.jekata: • 
a/ za trgovinske i ugostiteljske objekte: 

- u urbaniziranom podrucju 
- u ostalim podrucjima 

b/ za zgrade - u oblasti obrazovanja i 
zdre.vstva 

c/ za zgrade u kojima se obavljaju zanat­
ske usluge,- sem ug~stiteljskih: 

u urbaniziranom podrucju 
- na ostalim podrucjima 

4.ooo 
3.000 

1.000 

1.500 
1.000 

" 

" 
·- . . . . 

If 

II 

II 

" 
If 

" II 



4. 

2.000 di:c d/ za upravne zgrade i stovarista 

e/ za vikend kucice , . 1.000 din.I 
f/ za gospodarske z[3I'ade i garaze 200 

g/ za pomocne stambene objekte isl. loo 

Tar. broj lo. 

Za koris6enje slobodnih povrsina za po~tav­
ljanje kaLJ'j_jOV,.>,, ~atora ili za drugu privreme­
nu upotrebu, kao i kamp prikolica ili automo-
bila, po m2 dnevno o ,5 

Clan 2 • 

. Danom stupanja na sri.agu ove odluke, prestaje da va­
zi Tarifa komunalnih taksa koje se placaju na podrucju opstine 
Lopare uz odluku o z,wodjenju ~omunalnih taksa na podrucju 
opstine Lapa.re broj ol-616/1 od 26.5.1971. godine -- /"Sluzbeni 
glasnik opstine Loparet1 broj 3/71. 

Clan 3. 

Ova odluka stupa na sna.gu. treceg <;lana po objavlji­
vanju u 11 Sluzbenom 6lasniku o-pstine Lopare 11 • 

Broj: 023-ol-24 
18. aprila 1974. godine 

Lo pare 

PREDSJEDNIK 
. SKUP.STINE OPSTINE LOPARE 
Muhamed Abdurabmanovi6 ,s.r .. 

' 

' 



Na osnovu clana 1. Zakona o porezu na promet 
nepokretnosti i prava /"Sluzb.:.mi list SR BiH" broj 37/71, 8/72 
i 37/73/, tacke XIII Drustvenog dogovora o poreskoj politici 
opstina: u SR ,Bosni i Herce.govini /"Sluzbeni list SR BiH", broj 
7/74 i clana 141. Statuta opstine Lopare, / 11Sluzbeni glasnik 
ops tine Lo pare II broj 3/70, S:'::upstina ops tine Lopare na zajedni­
ckoj sjednici Opstinskog vijeca i Vije6e. radnih zajednica · 
odrzanoj 18. aprila 1974. godine, donijela je 

0 D L U K U 

.· . 

0 OPSTINSKOM POREZU :NA PRO.MET NEPOKRETNOSTI 
I PR.AVA 

·· Clan 1. 

Uvodi se porez na pro111t3t nepokretnosti i prava na 
pod.rue ju ops tine Lopare. 

Clan ·2. 

. Perez na promet nepokretnosti i prava, pored oslobo-
dJenja iz clana ¢. Zakona o porezu na promet nepokretnosti i 
pr~v~, n~ placa se por~z na prenos nekretnina kada Skupsti~a 
opstine 7 radne organizacije 1)2:' ') 0. ;:- ju zemljiste iz Fonda opste­
narodne imovine • 

. . . ·· 

-~ . . , . . ·· Razrez· poreza na promet nepokretnosti i prava. vrsi 
opstinski organ uprave nadle ~rni :za 'poslove prihoda. Osno~i<?u 
poreza .- prometnu vrijednost nenokretnosti i prava ·utvrdJuJe 
posebna komisija koju imenuje Skupstina opstine Lopare. 

ClB.n 4. 

. . . . ~orez na promet nepokretnosti i prava sastoji. ~e iz 
g.va .d:i.Jela, .i to . dijela koji se · obracunava na prome~~u vriJe­
d~o~t po progres~vn~ stopama i od dijela pore~a kOJJ. ~e utvr­
dJUJ~ P? progre~~vnim stopama na razliku izme~Ju utvrdg 7ne . 
~~dJevinsk~ _vr:i.Jed~osti objekata po m2 razviJene povrsi~e _i 
~ad!etne vri.Jednosti? i od povc6anog dijela poreza u slu<?~Ju 
. se nepokretnosti odnosno pravo prenosi na kupca priJe 
isteka .5 godi1:3-a_o.d da!ia kada je prodavalac kup:.o ili stekao 
nepokretnost ili pravo. · 



Clan 5. 

Opstinski porez n:.:. 1_:::;.'omet zemljista, placa se PP 
slijedecim stopama, i to: 

Na prometnu vrijednost 
zemljista po m2 

preko do Izracuna Stopa 
dinara porez poreza 

1 5% 

2. 

1 1,5 o,o5 + 7% na osnovicu preko 1 dinar 
9% 

II 1,5 
1,5 2 0,08 + 
2 3 o,15 + 11% II 2 

13% II 3 
3 4 o,24 + 
4 6 o,37 + 16% II 4 

6 8 o,69 + 20% II 6 

8 lo 1,09 + 25% 
,, 8 

lo 15 1,59 + 30% II lo 

15 2o 3,o9 + 4oo/o II 15 

2o 25 5,o9 + 50% · II 2o 

25 3o 7,59 + 60% II 25 

3o 5o lo,59 + 70% II 30 
.n 

5o 24,59 + 80% . II 5o 

Clap. 6. 

Razrezani opstinski porez na promet nepokretnosti i 
prava po clanu 5. ove odluke, uvecava se za 50% ukoliko se ne­
pokretnost - zemljiste, odnosno pravo, prenosi na kupca prije 
isteka 5 godina od dan2. kada i8 ~, :!.:·oc.o.va.lac _kupio ili stekao 
po drugom osnovu tu nepokretnost ili pravo, osim u slucaju kada. 
je prodavalac zemljiste ili :,ravo stekao po . osnovu nasledj e s ~11!1 
da, ';1-lrupan porez r::•,zrezan po cla.nu 5. i 6a ove odluke .· n0 mqze biti 
veci od 90% prometne vrijednosti zemljista, odnosno prava. 

Clan 7. 

Obracunati porez iz clana 6. ove odluke, umanjuje se 
sa 30% kada ~e vrsi prenos uz naknadu poljoprivrednog zemljista 
izmedju gradJana kojiLJ.a je poljoprivreda osnovno zanimanje, kao 
i izmedju gradjana i poljoprivrednih organizacija udruzenog rada. 

Clan 8. 

Opstinski porez na promet nepokretnosti i prava, na 
promet gradjevinskih objekata place:. se na prometnu vrijednost 
po stopi od 15%. ' 



Pored poreza obrP.c1-.1.natog po stopi iz stava 1. ovog 
clana na razliku izmedju utvrdjene gradjevhske vrijednosti 
objekta po kvadratnom metru razvijene povrsine u trenutku na­
stanka poreske obe.veze, a koja u sebi ne sadrzi rentu, i 
utvrdjene prometne vrijecl.nosti po kvadratnom metrn razvijene 
povrsine objekta, placa se porez na promet nepokretnosti i 
prava, na promet objekta, po stopama i to: 

Ako je razlika izmedju Izracunat Stopa 
gradjevinske i nrometne porez poreza 
vrijednosti po m.2 re.zvi-
jene povrsine objekta 
preko do 

dinara 

200 lo% 
200 4-oo + 12% na ·osnov.pr. 200 din. 
400 600 44 15% II 400 II 

+" 
600 Boo 74 20% II 600 " + 
Boo l.ooo 114 25% II Boo ff 

+ 
l.ooo 1.200 164 30% II 1.000 II 

+ 
1.200 1.500 224- 40% II 1.200 II 

+ 
1.500 2.ooo 34-4 50% II . l.5oo II 

+ 
2.ooo 2.500· 594 60% II 2.ooo II 

+ 
2.500 .3~000 -894 70% " 2.500 II 

+ · 
3.ooo 4-. 000 ·• 1.-244 809'; II 3.000 II 

+ 
4.ooo 5.ooo 2.o4LI- 90% II 4.ooo II 

+ 
5.ooo 2. 94-4 95% " 5.ooo II 

+ 

Clan 9. 

, Razrezani opstinski porez na promet nepokretnosti i 
prava ~vecava se za 5o% 7 ukoliko se nepokretnost, od~osno pravo 
prenosi na kupca prij·e isteka 5 godina od dana kada Je prodavalac 
ku~io ili stekao po fu:-ugom osnovu tu nepokretnost ili pravo, 
osim u slucaju kada je prodavalac nepokretnosti ili pravo stekao 
po osnovu nasledj a. . . .-

Clan lo. · 

_P~ometnu i gradjevinsku vrijednost nepokretnosti i 
prava utvrdJUJe posebna komisija. 



4. 

Clan 11. 

Kao razvijene gradjevinske povrsine, smatra se i 
razviJena gradjevinska povr~ina slijedecih prostora, u procenti­
ma od ukupn~ povrsine i to: 

al 
b/ 
c/ 

. d/ " 

Tavani 
Ifansarde /tavanske prost/. 
I'odrum.i f:povrsine koje 
prelaz~ visinu od 150 cm./ 
Balkoni, sem uVl.i.cenog 
dijela u zgradu 

c/ Terase 

Clan 12 • 

20% 
90% 

50% 

50% 
20% 

. . . Prekrsajni postu1=::i' .: ·_-.~, ::;::-:-ekrsajima predvidjenim 
Zakonom o porezu na promet nepok:i:'e~nosti i prava, vodi, u prvom 
stepenu opstinski organ · upra.v-e nadlezan za poslove prihoda. 

Clan 13. 

Danom stupanja na snaBu ove 
odluka o porezu na pro:w.et nepo!a:-etnosti 
/"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 
/"Bluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 

Clan 14. 

odluke, prestaje 4a vazi 
i prava, broj ol.-o2o 
1/72 i broj: o2o-ol..~61 
9/73/. .. 

11 
V Ova odluka. stupa vna snagu treceg dana po obj avljiva-

nju u Sluzbenom 3lasniku opstine Lopare". 

Broj: 023-ol-25 ' 
18. aprila 1974. godine 

Lopar ·e 

V PREDSJJ:;DNTK : ·. '· : . 
SKUPSTINE OPSTINE LOPARE 
Muhamed Abdurahmanovic,s.r. 



Na osnovu clana 21. i 22. Zakona o pomoci zrtvama 

:fasistickog terora /"Sluzbeni list SR Bili" broj 22/66 i 22/69/ 

i clana 141. Statuta opstine Lopare / 11Bluzbeni glasnik opstine 

Lopare" broj 3/70/, Skupstina opstine Lopare na zajednickoj 

sjednici Opstinskog vijeca i Vijeca radnih zajednica od 18. 

aprila 1974. godine, donijela je 

0 D L U K U 

o uskladjivanju osnovne pomoci i porodicnog 

· dodatka clanovima porodice zrtvama ~asisti­

ckog terora 

Clan l. 

• Osnovna pomo6 i porodicni dodatak odredjen po 
~akonu, o pomoci zrtava fasistickog terora povecava se za 25% 
od l. januara 1974. godine. 

Clan 2. 

Ova odluka stupa na snagu treceg dana po objavlji­
vanju u "Sluzbenom glasni.k:u opstine Lopare ". 

Broj : 023-ol-27 

18. aprila 1974. god. 
Lop are 

PREDSJEDNIK 
S.KUPSTINE OPBTINE I.OPARE 
Muhamed Abdurahmanovi6,s.r. 



Na osnovu clana 3. Zakona o mjesnom samodoprinosu 
/"Sluzbeni list SR BiH" broj 19/73/ i clana 141. Statuta opsti­
ne Lopare /"Slu.zbeni glasnik opstine Lopare" broj 3/70/, Sku­
~stina opstina Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog vije­
ca i Vije6a radnih zajednica od 18. aprila 1974. godine, donije­
la je 

- I 

Lopare. 

. • 

0 D L U K- U 

0 Zi i..VODJENJU MJESNOG SAHODOPRINOSA NA 
PODRUCJ1J OPSTINE LOP.ARE 

Clan 1 • 

·· 1'1jesni samodoprinos zavodi se za podrucje opstine 
-. : ... . 

Clan 2. 

_1'1jesni scU!.lodoprinos zavodi se za rekonstru.kciju i 
modernizaciju putne mreze na podruc_ju opstine Lopare. 

Cla.n 3 .• 

. 1'1je~ni samodoprinos zyodi se za period od 5. godi­
na i to od l • . junn 1974. : godine do 1. juna 1979. godine • . 

. ,. ·: .· :.-_, Izuzei;n,o od odredbe stava 1. ovog clana _mjesn~ sa- : 
modo~r~~os zavodi _se za period od 2 godine za na~elJeno mJesto 
KoraJ l. to od _· l. juna 1974. do 1. - juna 1976. godine. 

Cl:-~ 4. 

1'1je.sni samodoprinos zavodi se u novcu i to: 

1. po st<?pi od. 2'/o ha primm1j·a p~ osnovu radnog odnosa, a za 
naselJeno mJesto Koraj _po stopi od 4%, · 

2. po stopi _od lo% na godisnji katastarski prihod od poljo~ri­
vre.dne dJelatnosti a za nas-eljeno m,jesto Koraj po stopi od 
. ~0%' ' . . . . . . . . ' . . : . . 

3. :po stopi od 2'/o na :r.>rihode gradjana koji se bave zanai1skom 
1 ~ugom s~ostalnom. djelatnos6u a za naseljeno mjesto Ko-
raJ po stopi od 4% ·· · ' 

. ' 
4. po stopi od 2'/o na :primanju penzionera koji ne primaju zasti­

tni dodatak, a za haseljeno nijesto Koraj po sto.pi od 47~-, 



2. 

5. po stopi od 2!fo na ost;s.le nrihode na koje se placaju dopri_.. 
nosi iz licnog dohotka,a za naseljeno mjesto Koraj po _ $topi 
od 4%. 

Clan 5. 

Lica zaposlena izvan podrucJa opstine, a porodice . 
im stanuju na pod.rue ju ops tine Lopare, placaju mj esni samodopr1.­
nos po odredbama clana 4. ove oi!_l·_1kG. 

Clan 6. 

Ukupan iznos rajesnog samodoprinosa u novcu iznosi: 

- za 197L~. godinu l.605.200 dinara, 
za 1975. II 2.878.loo " -
za 1976 • . II 2.545.900 II 

za 1977. II ·2.545.900 II -
za 1978. II -2.545.900 II -
za 1979. II 1.273.000 II -

Clan 7. 

Razrez i naplatu mje,s.aog saniodoprinosa iz tacke 2. i 
3. clana 4. ove odluke Sekretarijat za -prihode Skupstine opstine 
po postupku i na nacin za razrez i IiapL.1.tu doprinosa- i . pore~a, . 
a mjesni samodoprinos iz tacke 1. 4~ i 5. istog clan~, obracu-, 
navace i uplacivati na odgovaraju6e racune isplatioci. 

c12.n a: 
SredstvG. )~jesnog sc.miodoprinosa u novcu trosice se. 

prema Programu i finansijskom planu za rekonstrukciju i moderni­
zaciju putne mreza na podr11:cju ops,ti:i:l.e Lopare. 

·c1an 9. 

nosa podnosi 
san u cl. 5. 

IzvjE:staj o utrosenim sredstvima : mjesnog samodopr_i: 
Putni fond Skupstine ops tine. Lopare, na nac~n propi­
Zakona o :m,jesnom samodoprip.osu. 

Clan lo. 
. . ··• .. 

Ova odluka stupa na snagu -treceg dana po obj avljiva­
nju u 

11
Sluzbenoo glasniku. opstine Lopare", a primjenjiva6e se od 1. 

juna 1974. godine. ·· · 

Broj: 023-ol-28 
18. aprila 1974. god. 

Lop are 

PREDSJEDNIK 
SKUPSTI~""E OPSTili'E LOPA..~ 
Muhamed Abdurahmanovic,s.r. 



Na osnovu clana 2. Zakona o mjesnom samodoprinosu 
/"Sluzbeni list SR BiH 11 broj 19/73 i clana 22. i 68. Statuta . 
Mjesne zajednice Humci, Bavjet mjesne zajednice Humci na sjedni­
ci odrzanoj 13. aprila 1974. godine, d o n o s i . 

0 D L U K U 

0 ZAVODJENJU MJESNOG S.AMODOPRINOSA NA 
PODRUCJU MJEf-:lJ:13 ZltJEDNICE HUMCI 

Clan 1. 

Mjesni samodoprinos zavodi se za podrucje Mjesne 
zaj ednice Humci. 

Clan 2. 

Mjesni samodoprinos zavodi se i to: 

rekonstrukciju i modernizaciju puta .Sibosnica-Humci,. 
za izgradnju vodovoda u donjim Humcima i 
za izgradnju lokalnih puteva na podrucju Mjesne zaje­
dnice Humci. 

Clan 3. 

Mjesni samodoprinos zavodi se u novcu i u radnoj snazi. 

Olan 4. 

Mjesni samodoprinos zavodi se u novcu i to: 
l.po stopi od 15% na godisnji katastarski prihod 

od poljoprivredne djelatnosti, 
2.po stopi od 59G na primanja po . osnovu radnog odnosa, 
3.po stopi od 5% na prihode gradjana koji se bave 

zanatskom i drugom samostalnom djela.tnos6u, 
4.po stopi od 5% na primanja penzionera koji ne pri-

maju zastitni dodatak, . · 
5.po stopi od 5% na ostale prihode na koje se placaju 

doprino,,si iz licnog dohotka. 

Clan 5. 
Mjesni samodoprinos u radnoj snazi zavodi se i to: 



-2. 

1. Donji Humci po lo radnih dana od svake sposobne 
rad~e snage za izgradnju vodovoda u D. Humcima, 

2. Gornji Humci po 3 radna dana za izgradnju puta 
Hwnci - Brezje - Sitari i seoskih puteva u 
Gornjim Humcima, 

3. Sitari po 3 radna dana za i~gradnju puta Humci 
- Brezje - Sitari, · 

4. Brezje po 3 radna dana za izgradnju puta Humci. 
- Drezje - Sitari i 

5. I-liladici :po 2 radna dana za izgradnju puta u 
l"~iladicima. 

Clan 6. 

Vrijednost mjesnog samodoprinosa u radu za jedan ra­
dni dan iznosi loo,oo dinara. 

Clan?. 

Ukupna vrijednost mjesnog samodoprinosa u radnoj sna­
zi preracun:ata: u novae iznosi joL:-.?oo,oo dinara. 

Clan 8. 

Ukupan iznos mjesnog sam6doprinosa u novcu iznosi: 

- za 1974. godinu 155 825,oo dinara 
-- za 1975. godinu 311 650,00 ti 

- za 1976. II 311 650,00 II 

za ·1977. II 311 650,00 II 

- za 1978. II 311 650,00 II 

- za 1979. II 155 825,oo II 

. c1an 9. -

i Mjesni samodoprinos u novcu zavodi se u vremenu od 
5 godina to od 1. juna 1974. godine do 1. juna 1979. godine. 

Clan lo. 
1:ljesni samodoprinos u radnoj snazi zavodi se u vremeD11 

od jedne godine odnosno za 1974. godinu. 



3-

<Jlan ll.. 

Mjesni samodoprinos iz tacke 2, 4. i 5. clana 4. ove 
odluke obracunava. ce se i uplacivati na,odgovarajuce racune radne 
i druge organizacije prilikom svake isplate. 

Razrez i naplatu mjesnog samodoprinosa iz tacke 1. i 
3. clana 4. ove odluke vrsi6e Sekretarijat za prihode Skupstine 
opstine Lopare, po postupku za razrez i naplatu doprinosa i 
poreza iz licno~ dohotka. 

· c1un 12. 

Sredstva mjesnog :.; 3 . :c:_o~rinosa u novcu trosice se 
pre~a prograw.u i finansijskom planu· za rekonstrukciju i moderni­
zaciju puta Bibosnica - Humci. 

Clan 13. 

Ova odluke stupa na snagu treceg dana po objavljiva­
nju u "Sluzbenom glasniku opstine Lopare, a primjenjivace seod 
1. juna 1974. godine. 

Broj: 16/74 PREDSJEDNIK . 

/ 

14. april 1974. god. 
Hunoi 

SAVJETA MJESNE ZAJEDNICE HtJMC­
Halil Taletovic,s.r. 



· Na osnovu clana 2. Zakona o mjesnom samodoprinosu 
/"Sluzbeni list !.3R BiH"broj 19/73 i clana 16. Statuta mjesne 
zajednice Vrazici, na sjednici odrzanoj 23. marta 1974. godine, 
d o n o s i · 

; . . 

0 · j) LU KU 

0 ZAVODJENJU MJESNOG SAMODOPRINOSA ZA 
N.ABELJENO MJESTO VRAZICI 

Clan 1. 

Mjesni samodoprinos zavodi se za naselje Vrazi6i. 

c1·an 2. · 

· . Mjesn;j: samodoprinos zavodi se za rekonstrukciju puta 
i modernizaciju "Sipovace 11 

- Vrazici u duzini od 3 km. 

Clan 3. 

Mjesni S3I!lodoprinoz z :: -,-ocJ.i se od 5 godina i to od 
1. maja 1974. godine do 1. maja. 1979. _godine.·_. · 

Clan 4. 

Mjesni samodoprincs zavodi se u novcu i to: 

l. :po -stopi od . ~ -na primanja po osnovu radnog odnosa, 

2. po stopi od lo~ na godisnji katastarski prihod 
od poljoprivredne djelatnosti, 

3. po s-t;opi od c/o na prihode gradjana koji se bave 
zanatslrnm i drugom samostalnom djelatnos6u, 

4.·· po stopi od ZJ/o na primanje . penzionera koji ne 
pr:i.m.aju zastitni dodatak, 

5. po stopi od z;/o na ostale prihode na koje se pla-
6aju doprinosi iz licnog dohotka, 

Clan 5. 

Lica zaposlena van podrucja nase opstine, a nastanje­
na na podrucju opstine Lopare ulacaju mjesni samodoprinos po sto­
pi od 2% na primanja po osno~ radnog odnosa. 



2. 

Clan 6. 

Ukupan iznos mjesnog samodoprinosa u novcu iznosi: 1 
- za 1974. godinu lll. ooo dinar~ 

za 1975. 11 167. ooo 
11 

- za 1976. 11 167. ooo 
11 

- za 1977.. ·n 167. ooo 11 

- za 1978. 11 167. ooo 
11 

- za 1979. " 56.ooo 
11 

Clan 7. 

Razrez i naplatu mjesnog samodoprinosa iz tacke ?· 
3. clana 4. ove odluke vr3ice Sekretarijat za .prihode SkUpstine 
ops tine Lopare, po postupku i na nae in za razre·z i naplatu · dopri­
nosa i pore.za, a' mjesni samodoprinos iz tacke 1, 4. i 5. istog_ 
i5lana obracu.nava6e i naplacivati na o"dgovaraju6e racune isplatioc.. 

Clan 8. 

Sredstva mjesnog samodoprinosa u novcu. trosice se 
prema programu finansiranja puta Sipo·vace - Vrazici, na podrucju 
Mjesne zajednice Vrazici. 

Clan 9. 

. . . 

Ova odluka stupa na snagu treceg dana po objavljiyan.i, 
u 11Sluzbenom ·glasniku opstine Lopare 11 , a primjenjiva_6e se od 1. 
maja 1974. godine. . . · · · 

I:•: • 

Broj: 18/74 · · 
23. marta 1974. godine 

Vra~ici 

PREDSJEDNIK 
.SAVJETA MJESNE ZAJEDNICE 

. Idrizovic hujo,s;.r. 



Na osnovu clana 2. i 7. Odlu.ke o mjexnom samodopri­
nosu na podrucju opstine Lopare /"Sluzbeni glasnik opst;ine 
Lopare" broj 3/73, clana 49. Statuta Mjesne zajednice Celie, 
Savjet mjesne zajednice u Celi6u na sjednici od 12.11.1973. go­
dine, don o s i 

0 · n·· L · . U' K . U 

· 0 Z.A VODJEN JU MJESNOG SAI10DOPRINOSA U 
SELU 1'1RTVICI 

Clan ,l. 

, Zavodi se mjesni samodoprinos za selo Nrtvicu za 
izgradnju puta od Mrtvice do raskrs6a prema Razljevu s jedne i 
od kuce Zaric Tese iz Mrtvice do granice Razljeva ~ druge stra­
ne. 

Clan 2 • 

. Mj esni · samocJ.oprinos zavodi se 1,1 novcu, po stopi od 
20% na ·prihode · .. od polj opri vrede. 

Clan 3. 

dinara. 
Ukupan iznos mjesnog samodoprinosa iznosi 144.ooo 

Clan 4. 

Mjesni samodoprinos zavodi se za vrijeme od 1. janu­
ara 1974. godine do 31. decembra 1974. godine. 

Clan 5. 

Razrez i naplatu mjesnog samodoprinosa po ovoj Odlu­
ci vrsi 6e Sekretarijat za prihode Skupstine opstine Lopare. 

Clan 6. 

Trosenje sredstava mjesnog samodoprinosa vrsi6e se 
po finansijskom planu 1'1jesne zajednice Nrtvica. 



. 2. 

Clan 7. 

Izvjestaj o naplacenim i utrosenim sredstvima mje-_ 
snog samodoprinosa podnosi Savjet mjesne zajednice .r,J:rtv~ca. 

Clan a. 

Ova odluka stupa na snagu. treceg danEl po objav1ji­
vanju u ·11s1uzbenom glasniku opstine .Lopare". · 

MJESNA ZAJEDNICA CELIC 
Broj: 93/73 

c~1ic, 12.11.1973.god. 

. · ... 

. .. . 

PREDSJEDNIK 
. SAVJF!rA f'IJESNE ZA~DN-ICE 

Avdo Tutic,,s.r .• . 

. .. :.·· . 

,· .· 
- ... ... 



Na osnovu clana 141. Statu.ta opstine Lopare /"Slu­
zbeni glasnik ops tine Lopare II broj 3/70' Skupstina ops tine 
Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog vijeca i Vijeca radnih 
zajednica odrzanoj _1i •"j • 1974. godine, donijela je 

RJESENJE 

o prenosu elektro-mreze na podrucju opstine 
Lopare sa opstine na Elektroprivredno predu­
ze6e "Elektrodistribucija BiH" Sarajevo OOUR 
"Elektro-Brcko" Brcko 

I 
Opstina Lopare prGLO;:. ::. bez naknade na ko::::-iscenje i 

upravljanje elektro-mrezu na ··Jod.rucju opstine Lopare "Elektro-pri­
vrednom preduze6u"Elektrodistr:'..bucija BiH" Sarajevo OOUR "Elektro­
Brcko" Brcko, cija je ukupna vrijednos"j; 

1.377.638. dinara 
/alovima: jedanmiliontristotineaedamdesetsedamhiljadasesto~inatri­

desetosam dinara/ i to kako slijedi: 

zacije. 

l. DV lo KW Smiljevac, Koretasi i Pukis 
u ukupnoj duzini od 7.214 m. •••••••e• 

2. ZTS lo/o,4 KW Smiljevac, Koretasi 
i PukiS - 3 kom • •• ~ ••••••••••••••••.• 

3. Trafoi lo/o,4 KW i PK od po 5o 
KV - 3 kom. • •••• .••••••• e ••••••••••••• 

4. N.N. mreza:vodovi - 25.945 m 
prikljucci - 9.470 m. 

Ukupno: 

269.698.-

120.000.-

34.200.-
326.460.-
227.2800-

Navedeni iznos sluzi6e kao osnovica za obracun am.orti-

II 
Predaja navedenih osnovnih sredstava izvrsice se prema 

p~se~nim zapisnicima o primopredaji i ugovorima koji 6c biti saci­
naeru. izmedju opstine Lopare OOUR "Elektro-Brcko" Brcko • 

. ~ . Zapisnici o primopredaji i ugovori su sastavni die 
ovog rJesenJa. 

T-r-
-.1. .. 

Elektropri vredno -::ireduzece "Elektrodistribucija BiH'i, 
Sarajevo, OOUR "Elektro-Brcko 11

·; Brcko 6e uknjiziti prenesena osno.:::: 
vna sr:dstva po ovom rjesenju u svojim knjigama sa danom predaje, 

obracun amortizacije 6e izvrsiti od l.l.l974. godin~o 
IV 

Ovo rjesenje stupa na snagu po isteku osam d~na po 
objavljivanju u "Sluzbenom glasniku ops tine Lopare" ~ 

Broj: 023-ol-26 PREDSJEDNll 
18 -~·1974. godine SKUPSTINE OPSTINE LOPA..lIB 

L O ~ are Muhamed Abdurahm.anovi6,s.r. 



Na osnovu clana 52. Zakona o konstituisanju 

UPisu u sudski registar Organizacija udruzenog rc:da ( •iSluzbeni 

list SFRJ", broj 22/73) i clana 141. Statuta opstine Lopare ("Slu-

zbeni glasnik opsti~e Lop are", broj 3/70), Skupstina ops tine 
-~· 

Lopal:'e na zaj~d.nick'oj sj ednici Opstinskog vijeca i Vijeca radnib. 

zajednica odrzanoj 18. aprila 1974. godine, donijela je 

R J E S E N J E 

0 D.AV.ANJU S.AGLASNOSTI O .ffiIP.AJANJU VETERINARSKE 

. STAN ICE PRIBOJ S,A SJEDISTEM U LO.PARA.MA, ORG.ANI­

ZACIJI UDRUiENA VETERINARSKA STANICA II ZVC~'KO 

CERIC" U TUZLI 

Olan 1. 

D.AJE SE saglasnost na Odlulru o pripajanju Veteri­

Jlarske stanice Priboj, ea sjedi.stem u Loparama u novu jedinstvenu 

~druzenu VETERIN.ARSKU ST.AN ICU II ZVONKO CERIO" U TUZLI. 

Clan 2. I OVo rjes enje objavic-e se u stSluzbenom glas..riiku. 

· patine Lopare". 

Broj: O.i '21 -·CA~-J:1 
18. aprila 1974. god. 

Lo pare 

PREDSJ ED NIK 
SKUPSTINE OPSTINB LOP.ARE 
Muhamed Abdurahmanovic,s.r! 



Na osnovu clana 141. st. 1. tacka 8. Statuta opstine .. 
Lope.re /"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 3/70/, Skupstina 
opstine Lopare, na zajednickoj sjednici Opstinskog vijeca i Vijeca 
radnih zajednica od 18. aprila 1974. godine, ·d o n o s i 

RJEbENJE 

O postavljenju sekretara Skupstine opstine 
Lop are 

I 

Ornerovic Mehmedalija iz Viteza postavlja se za sekretara 
Skupstine opstine Lopare. 

II 

Ovo rjesenje objavit ce se u "Sluzbenom gla.sniku opstine 
Lopare". · 

. , 

Broj: 077-ol-l 
18. aprila 1974. god. 

Lop are 

PF.EDSJEDNIK 
SKUPSTINE OPSTINE LOP.ARE 

Muha.med Abdurahmanovic,s. 



Na osnovu clana 141. Statuta opstine Lopare 
/ "Sluzbeni glasnik ops tine Lopare II' broj 3/70/' Skupstina 
opstine Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog vijeca i 
Yijeca radnih zajednica od 18. aprila 1974. godine, donijela 

RJESENJE 

o razrjesenju trzisnog inspektora 
Skupstine opstine Lopare 

I 

Razrjesava se duznosti trzisnog inspektora Sk:upsti­
ne opstine Lopare TESIC BRANKO iz Lopara, zbog odlaska na novu 
duznost. 

II 

Ovo rj.esenje objavice se u "Sluzbenom glasniku 
ops tine Lo pare 11

• • 

Broj: o23-ol-4o 

18. aprila 1974. godine 
L o p a r e. 

PREDSJEDNIK 
SKUPSTINE OPSTINE LOPARE 
Muhamed Abdurahmanovi6,s.r. 



Na osnovu clana 141. st. 1. tacke 8. Statuta opstinc 

Lopa.re /"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 3/70/, Skupstina 

opstine Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog vijeca i Vijeca 

radnih zajednica od 18. aprila 1974. godine, d o n o s i 

.R JES EN J E 

0 postavljenju trzisnog inspektora Skupstine 

opstine Lopare 

I 

Panic Blagoje iz BrZ.::,·q-; pos:t;avlja se za trzisnog 
inspektora Skupstine opstine Loi>are. 

Lopare". 

II 

Ovo rjesenje objavit ce se u 11 Sluzbenom glasniku opstine 

Broj: 017-ol-2 
18. aprila 1974. god. 

Lop are 

PHEDSJI DNIK 
SKUPBTINE CPLTINE LOPARE 

Nuhaned Abdurahmanovic,s.r. 



NA osnovu clana 5. Zakona o izboru delegacija 
U.zivalaca penzija / 11Sluzbeni list SR BiH" broj 8/74/ i clana 
l.41. Statuta opstine Lopare /"Sluzbeni glasnik opstine Lopare" 
broj 3/?o/, Skupstina opstine Lopare na zajednickoj sjednici 
O~stinskog vijeca i Vijeca radnih zajednica, odrzanoj 18. aprila 
l.974. godine, donijela je 

RJESENJE 

0 INENOVbN.nJ IZBORNE KOMISIJE ZA IZBOR 
DELEGACIJj_ UZIVALACA PENZIJA 

I 

U Izbornu komisiju za izbor delegacije uzivalaca 
penzija za podrucje opstine Lopare, imenuju se: 

1. CVJETIN0VIC voJ·o, predsjednik, 

2. BOZIC MILAN, zamjenik 

3. ST.ANIBI6 YlAN0JLO, clan 
· 4. J0Vil..1,'l0VIC DUBAN, zamjenik 

5. S.AK:D'rI6 DUSAN, clan 

6. S.A.KOTIC RAJIN, zamjenik 

II 

Izborna komisija se stara o zakonitosti izbora 
d~legacije, sastavlja spisak ~C :]_ r.~ ::1L1 ljudi, potvrdjuje kandidatsku 
lis't';ll odre~juje b~racka mjesta, ~menuje birac~e odbo7e, ~~avlja 
tehn1.cke pripreme izbora, utvrdjuJe rezultate izbora 1 vrsi 
druge poslove utvrdjene opstir.1 aktom. 

III 

Ovo rje.senje objavice se u "Sluzbenom glasniku opsti­
ne Lopare " • 

Broj: o3-ol-19 
18. aprila 1974. godine 

Lop are 

PREDSJEDNIK 
SKUPSTINE OPSTINE LOP.ARE 
Muhamed Abdurahmanovi6,s.r. 



SADRZAJ 

1. ODLUKA O BUDZETU OPSTINE LOPARE ZA 1974. GODINU, 
2. ODWK.A O OPSTINSKIM POREZJY.LA GRA.DJANA, 
3. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O POSEBNOM 

OPSTINSKOM PO:REZU NA PROMET PROIZVODA I POREZA 
NA NAKNADE ZA USLUGE, 

4. ODLUKA O IZMJEN.AMA I DOPUNANA ODLUKE O ZAVODJENJU 
KOl"IUN.ALNIH T.AKSA NA PODRUCJU OPSTINE LOPARE, 

5. ODLUKA O OPSTINSKOM PCREZU NA PROMET NEPOKRETNOSTI . 
I PRAVA, 

6. ODLUKA O USKLADJIVANJU OSNOVNE POMOCI I PORODICNOG 
DODATKA CLANOVIMA PORODI0E ZFT-a, . 

7. ODLUKA O ZAVODJENJU MJESNOG S.Af'iODOPRINOSA 
NA PODRUCJU OPSTINE LOP.ARE, 

8. ODLUKA O ZAVODJENJU :,rt-;-i:3LOG S.AMODOPRINOSA NA 
PODRUCJU MJESNE ZAJEDiUCE HUMCI, 

9. OD LUKA O ZAVODJENJU MJESNOG SAMODOPRINOSA. ZA NA- . 
SELJENO MJESTO VRAiICI, 

· lo. ODLUKA. 0 ZAVODJENJU NJESNOG S.AMODOPRINOSA U SEID 
MRTVICI, 

11. RJEBEN<lE O PRENOSU ELEKTRO MREZE NA PODRUCJU 
OPSTINE LOP.ARE SA OPSTINE NA ELEKTRO-PRIVBEDNO 
PREDUZECE "ELEKTRODISTIBUCIJA Bili" S.hRAJEVO 
OOUR "ELEK1·RO-BRCKO II BRGKO, . 

tfi2' RJEBENJE O DAV.ANJU SAGLASNOSTI O PRIPAJ.ANJU 
~ VETERI:JARSICE STiillICE PRIBOJ SA SJEDISTEM U 

LOPARAMA ORGANIZACIJI UDRUZENA VETERINARSKA 
STA.NI CA 11 ZVONKO CERIC II U TUZLI, 

13. RJEBENJE O POSTA.VLJENJU SEKRETARA SKUPSTINE OPSTINE 
LOPARE, . 

14. RJESENJE O RAZRJESENJU TRZISNOG INSPEKTORA 
SKUPSTINE OPSTINE LOPARE, 

15. RJESENJE O roSTAVLJENJU TRZISNOG INSPEKTORA. 
SKUPSTINE OPSTINE LOPiillE. . . 


